
№ п/п
Наименование объекта защиты - правообладателя в отношении которого планируется 

проведение профилактического визита 
Адрес места нахождения объекта защиты ИНН

Период проведения  

профилактического 

визита

№ присвоенного 

профилактического 

мероприятия

Примечание 

(лагерь не 

открывался, 

отказ от проф. 

визита и т.п.)   

Категория 

риска
ТОНДиПР

1 2 3 5 6 7 8 9 10

1

Муниципальный бюджетный детский оздоровительный лагерь "Дружба" Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, МБ ДОЛ 

"Дружба"

Юридический, фактический адрес: 646885, Омская область, Азовский район, 

с. Поповка, ул. Садовая, д. 48
5509002916 Июль Высокий Азовский район

2

Муниципальный бюджетный детский оздоровительный лагерь "Дружба" Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, МБ ДОЛ 

"Дружба"

Юридический, фактический адрес: 646885, Омская область, Азовский район, 

с. Поповка, ул. Садовая, д. 48
5509002916 Июль Высокий Азовский район

3

Муниципальный бюджетный детский оздоровительный лагерь "Дружба" Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, МБ ДОЛ 

"Дружба"

Юридический, фактический адрес: 646885, Омская область, Азовский район, 

с. Поповка, ул. Садовая, д. 48
5509002916 Август Высокий Азовский район

4
Муниципальное бюджетное учреждение Детский оздоровительный лагерь "Тайга" 

Большеуковского муниципального района Омской области, МБУ ДОЛ "Тайга"

Юридический, фактический адрес: 646388, Омская область, Большеуковский район, с. 

Фирстово, ул. Калинина, д. 6
5511002871 Июль Значительный

Большеуковский 

район

5
Муниципальное бюджетное учреждение Детский оздоровительный лагерь "Тайга" 

Большеуковского муниципального района Омской области, МБУ ДОЛ "Тайга"

Юридический, фактический адрес: 646388, Омская область, Большеуковский район, с. 

Фирстово, ул. Калинина, д. 6
5511002871 Июль Значительный

Большеуковский 

район

6
Муниципальное бюджетное учреждение Детский оздоровительный лагерь "Дружба" 

Знаменского муниципального района Омской области, МБУ ДОЛ "Дружба"  

Юридический, фактический адрес: 646557, Омская область, Знаменский район, д. 

Богочаново
5513004070 Июнь Высокий Знаменский район

7
Муниципальное бюджетное учреждение Детский оздоровительный лагерь "Дружба" 

Знаменского муниципального района Омской области, МБУ ДОЛ "Дружба"  

Юридический, фактический адрес: 646557, Омская область, Знаменский район, д. 

Богочаново
5513004070 Июль Высокий Знаменский район

8

Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь" 

Исилькульского муниципального района Омской области, МБУ "ДОЛ" 

Исилькульского муниципального района Омской области

Юридический, фактический адрес: 646010, Российская Федерация, Омская область, 

Исилькульский муниципальный район, Солнцевское сельское поселение, с. Кордон 1
5514005454 Июнь Высокий

Исилькульский  

район

9

Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь" 

Исилькульского муниципального района Омской области, МБУ "ДОЛ" 

Исилькульского муниципального района Омской области

Юридический, фактический адрес: 646010, Российская Федерация, Омская область, 

Исилькульский муниципальный район, Солнцевское сельское поселение, с. Кордон 1
5514005454 Июнь Высокий

Исилькульский  

район

10

Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь" 

Исилькульского муниципального района Омской области, МБУ "ДОЛ" 

Исилькульского муниципального района Омской области

Юридический, фактический адрес: 646010, Российская Федерация, Омская область, 

Исилькульский муниципальный район, Солнцевское сельское поселение, с. Кордон 1
5514005454 Июль Высокий

Исилькульский  

район

11
Муниципальное учреждение "Детский оздоровительный лагерь 

"Юбилейный","Детский лагерь"

Юридический  адрес: 646970, Омская область, Кормиловский р-н, р.п. Кормиловка, ул. 

Ленина, д. 18  Фактический адрес: Омская область, Кормиловский р-н, р.п. 

Кормиловка, 2 км. по направлению на север от окраины р.п. Кормиловка    

5517007530 Июнь Высокий
Кормиловский 

район

12
Муниципальное учреждение "Детский оздоровительный лагерь 

"Юбилейный","Детский лагерь"

Юридический  адрес: 646970, Омская область, Кормиловский р-н, р.п.Кормиловка, ул. 

Ленина, д. 18  Фактический адрес: Омская область, Кормиловский р-н, р.п. 

Кормиловка, 2 км. по направлению на север от окраины р.п. Кормиловка    

5517007530 Июль Высокий
Кормиловский 

район

13
Муниципальное учреждение "Детский оздоровительный лагерь 

"Юбилейный","Детский лагерь"

Юридический  адрес: 646970, Омская область, Кормиловский р-н, р.п. Кормиловка, ул. 

Ленина, д. 18  Фактический адрес: Омская область, Кормиловский р-н, р.п. 

Кормиловка, 2 км. по направлению на север от окраины р.п. Кормиловка    

5517007530 Август Высокий
Кормиловский 

район

14

Бюджетное учреждение Любинского муниципального района "Центр по молодежной 

политике, физической культуре и спорту Любинского муниципального района" БУ 

ЛМР "ЦМПФКиС"(ДОЛ им. П.Ильичева)               

Юридический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. 

70 лет Октября, д. 1  Фактический адрес: Омская область, Любинский район, д. 

Шандровка

5519200219 Май Высокий Любинский район

15

Бюджетное учреждение Любинского муниципального района "Центр по молодежной 

политике, физической культуре и спорту Любинского муниципального района" БУ 

ЛМР "ЦМПФКиС"(ДОЛ им. П.Ильичева)               

Юридический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. 

70 лет Октября, д. 1  Фактический адрес: Омская область, Любинский район, д. 

Шандровка

5519200219 Июнь Высокий Любинский район

16

Бюджетное учреждение Любинского муниципального района "Центр по молодежной 

политике, физической культуре и спорту Любинского муниципального района" БУ 

ЛМР "ЦМПФКиС"(ДОЛ им. П.Ильичева)   

Юридический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. 

70 лет Октября, д. 1  Фактический адрес: Омская область, Любинский район, д. 

Шандровка

5519200219 Июль Высокий Любинский район

17

Бюджетное учреждение Любинского муниципального района "Центр по молодежной 

политике, физической культуре и спорту Любинского муниципального района" БУ 

ЛМР "ЦМПФКиС"(ДОЛ им. П.Ильичева)   

Юридический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. 

70 лет Октября, д. 1  Фактический адрес: Омская область, Любинский район, д. 

Шандровка

5519200219 Июль Высокий Любинский район

18

Бюджетное учреждение Любинского муниципального района "Центр по молодежной 

политике, физической культуре и спорту Любинского муниципального района" БУ 

ЛМР "ЦМПФКиС"(ДОЛ им. П.Ильичева)   

Юридический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. 

70 лет Октября, д. 1  Фактический адрес: Омская область, Любинский район, д. 

Шандровка

5519200219 Август Высокий Любинский район

19

Бюджетное учреждение Любинского муниципального района "Центр по молодежной 

политике, физической культуре и спорту Любинского муниципального района" БУ 

ЛМР "ЦМПФКиС"(ДОЛ им. П.Ильичева)   

Юридический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. 

70 лет Октября, д. 1  Фактический адрес: Омская область, Любинский район, д. 

Шандровка

5519200219 Август Высокий Любинский район

20

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Марьяновского муниципального района "Марьяновская детско-

юношеская спортивная школа",  МБОУ ДОД "Марьяновская ДЮСШ" (ДОЛ им. 

Пономаренко)

Юридический адрес: 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, 

ул. Авиационная, д. 16 Фактический адерс: 646053, Омская область, Марьяновский 

район, д. Алексеевка           

5520006537 Июнь Высокий
Марьяновский 

район

21

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Марьяновского муниципального района "Марьяновская детско-

юношеская спортивная школа",  МБОУ ДОД "Марьяновская ДЮСШ" (ДОЛ им. 

Пономаренко)

Юридический адрес: 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, 

ул. Авиационная, д. 16 Фактический адерс: 646053, Омская область, Марьяновский 

район, д. Алексеевка           

5520006537 Июнь Высокий
Марьяновский 

район

22

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Марьяновского муниципального района "Марьяновская детско-

юношеская спортивная школа",  МБОУ ДОД "Марьяновская ДЮСШ" (ДОЛ им. 

Пономаренко)

Юридический адрес: 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, 

ул. Авиационная, д. 16 Фактический адерс: 646053, Омская область, Марьяновский 

район, д. Алексеевка           

5520006537 Июль Высокий
Марьяновский 

район

23

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Марьяновского муниципального района "Марьяновская детско-

юношеская спортивная школа",  МБОУ ДОД "Марьяновская ДЮСШ" (ДОЛ им. 

Пономаренко)

Юридический адрес: 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, 

ул. Авиационная, д. 16 Фактический адерс: 646053, Омская область, Марьяновский 

район, д. Алексеевка           

5520006537 Август Высокий
Марьяновский 

район

24

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Марьяновского муниципального района "Марьяновская детско-

юношеская спортивная школа",  МБОУ ДОД "Марьяновская ДЮСШ" (ДОЛ им. 

Пономаренко)

Юридический адрес: 646040, Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка, 

ул. Авиационная, д. 16 Фактический адерс: 646053, Омская область, Марьяновский 

район, д. Алексеевка                            

5520006537 Август Высокий
Марьяновский 

район

25

Муниципальное бюджетное учреждение  Москаленского муниципального района 

Омской области "Москаленский загородный детский оздоровительный лагерь 

"Березка", МБУ "Москаленский ЗДОЛ "Березка"

Юридический адрес: 646070, Российская Федерация, Омская область, Москаленский 

район, р.п. Москаленки, ул. Ленина, д. 10  Фактический адрес:  646070, Российская 

Федерация, Омская область, Москаленский район 10 км на северо-восток от р.п. 

Москаленки 

5521012043 Июнь Высокий
Москаленский 

район

26

Муниципальное бюджетное учреждение  Москаленского муниципального района 

Омской области "Москаленский загородный детский оздоровительный лагерь 

"Березка", МБУ "Москаленский ЗДОЛ "Березка"

Юридический адрес: 646070, Российская Федерация, Омская область, Москаленский 

район, р.п. Москаленки, ул. Ленина, д. 10  Фактический адрес:  646070, Российская 

Федерация, Омская область, Москаленский район 10 км на северо-восток от р.п. 

Москаленки 

5521012043 Июль Высокий
Москаленский 

район

27

Муниципальное бюджетное учреждение  Москаленского муниципального района 

Омской области "Москаленский загородный детский оздоровительный лагерь 

"Березка", МБУ "Москаленский ЗДОЛ "Березка"

Юридический адрес: 646070, Российская Федерация, Омская область, Москаленский 

район, р.п. Москаленки, ул. Ленина, д. 10  Фактический адрес:  646070, Российская 

Федерация, Омская область, Москаленский район 10 км на северо-восток от р.п. 

Москаленки 

5521012043 Июль Высокий
Москаленский 

район

28

Муниципальное бюджетное учреждение  Москаленского муниципального района 

Омской области "Москаленский загородный детский оздоровительный лагерь 

"Березка", МБУ "Москаленский ЗДОЛ "Березка"

Юридический адрес: 646070, Российская Федерация, Омская область, Москаленский 

район, р.п. Москаленки, ул. Ленина, д. 10  Фактический адрес:  646070, Российская 

Федерация, Омская область, Москаленский район 10 км на северо-восток от р.п. 

Москаленки 

5521012043 Август Высокий
Москаленский 

район

                                                                М.Н. Новиков

      ________________ 2024

График проведения профилактических визитов в отношении объектов всех форм собственности отдыха и оздоровления детей

в период работы межведомственных комиссий по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Омской области на 2024 год.

      Заместитель начальника Главного управления -

      начальник управления надзорной деятельности

      и профилактической работы  Главного управления

      МЧС России по Омской области
      полковник внутренней службы



29
Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь "Берёзка" 

Называевского муниципального района Омской области", МБУ "ДОЛ "Берёзка"

Юридический адрес: 646104, Омская область, г. Называевск, ул. Красная, д. 99 

Фактический адрес: Омская область, Называевский район, 8 км. по шоссе г. 

Называевск, с. Покровка

5523002379 Июнь Высокий
Называевский  

район 

30
Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь "Берёзка" 

Называевского муниципального района Омской области", МБУ "ДОЛ "Берёзка"

Юридический адрес: 646104, Омская область, г. Называевск, ул. Красная, д. 99 

Фактический адрес: Омская область, Называевский район, 8 км. по шоссе г. 

Называевск-с. Покровка

5523002379 Июль Высокий
Называевский  

район 

31
Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь "Берёзка" 

Называевского муниципального района Омской области", МБУ "ДОЛ "Берёзка"

Юридический адрес: 646104, Омская область, г. Называевск, ул. Красная, д. 99 

Фактический адрес: Омская область, Называевский район, 8 км. по шоссе г. 

Называевск-с. Покровка

5523002379 Июль Высокий
Называевский  

район 

32
Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь "Берёзка" 

Называевского муниципального района Омской области", МБУ "ДОЛ "Берёзка"

Юридический адрес: 646104, Омская область, г. Называевск, ул. Красная, д. 99 

Фактический адрес: Омская область, Называевский район, 8 км. по шоссе г. 

Называевск-с. Покровка

5523002379 Август Высокий
Называевский  

район 

33

Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь "Солнечная 

поляна" Одесского муниципального района Омской области, МБУ "ДОЛ "Солнечная 

поляна"

Юридический, фактический адрес: 646860, Омская область, Одесский район, д. 

Антамбек
5526004310 Июль Высокий Одесский район

34

Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь "Солнечная 

поляна" Одесского муниципального района Омской области, МБУ "ДОЛ "Солнечная 

поляна"

Юридический, фактический адрес: 646860, Омская область, Одесский район, д. 

Антамбе
5526004310 Июль Высокий Одесский район

35

Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь "Солнечная 

поляна" Одесского муниципального района Омской области, МБУ "ДОЛ "Солнечная 

поляна"

Юридический, фактический адрес: 646860, Омская область, Одесский район, д. 

Антамбек
5526004310 Август Высокий Одесский район

36

Муниципальное бюджетное учреждение "Оконешниковский детский оздоровительно -

образовательный лагерь им. И.И. Стрельникова" Оконешниковского муниципального 

района Омской  области; МБУ "Оконешниковский ДООЛ им. И.И. 

Стрельникова"Оконешниковского муниципального района Омской  области

Юридический адрес: 646940, Омская область, Оконешниковский район, р.п. 

Оконешниково, ул. Пролетарская, д. 73 Фактический адрес: 646940, Омская область, 

р.п. Оконешниково, 3 километра южнее р.п. Оконешниково                        

5527006504 Июнь Значительный
Оконешниковский 

район

37

Муниципальное бюджетное учреждение "Оконешниковский детский оздоровительно -

образовательный лагерь им. И.И. Стрельникова" Оконешниковского муниципального 

района Омской  области; МБУ "Оконешниковский ДООЛ им. И.И. 

Стрельникова"Оконешниковского муниципального района Омской  области

Юридический адрес: 646940, Омская область, Оконешниковский район, р.п. 

Оконешниково, ул. Пролетарская, д. 73 Фактический адрес: 646940, Омская область, 

р.п. Оконешниково, 3 километра южнее р.п. Оконешниково                        

5527006504 Июнь Значительный
Оконешниковский 

район

38

Муниципальное бюджетное учреждение "Оконешниковский детский оздоровительно -

образовательный лагерь им. И.И. Стрельникова" Оконешниковского муниципального 

района Омской  области; МБУ "Оконешниковский ДООЛ им. И.И. 

Стрельникова"Оконешниковского муниципального района Омской  области

Юридический адрес: 646940, Омская область, Оконешниковский район, р.п. 

Оконешниково, ул. Пролетарская, д. 73 Фактический адрес: 646940, Омская область, 

р.п. Оконешниково, 3 километра южнее р.п. Оконешниково                        

5527006504 Июль Значительный
Оконешниковский 

район

39

Муниципальное бюджетное учреждение "Оконешниковский детский оздоровительно -

образовательный лагерь им. И.И. Стрельникова" Оконешниковского муниципального 

района Омской  области; МБУ "Оконешниковский ДООЛ им. И.И. 

Стрельникова"Оконешниковского муниципального района Омской  области

Юридический адрес: 646940, Омская область, Оконешниковский район, р.п. 

Оконешниково, ул. Пролетарская, д. 73 Фактический адрес: 646940, Омская область, 

р.п. Оконешниково, 3 километра южнее р.п. Оконешниково                        

5527006504 Август Значительный
Оконешниковский 

район

40
Муниципальное бюджетное учреждение "Оздоровительный центр "Солнечная поляна" 

Омского муниципального района Омской области, МБУ ОЦ "Солнечная поляна"

Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 
5528007243 Июнь Высокий Омский район

41
Муниципальное бюджетное учреждение "Оздоровительный центр "Солнечная поляна" 

Омского муниципального района Омской области, МБУ ОЦ "Солнечная поляна"

Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 
5528007243 Июнь Высокий Омский район

42
Муниципальное бюджетное учреждение "Оздоровительный центр "Солнечная поляна" 

Омского муниципального района Омской области, МБУ ОЦ "Солнечная поляна"

Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 
5528007243 Июль Высокий Омский район

43
Муниципальное бюджетное учреждение "Оздоровительный центр "Солнечная поляна" 

Омского муниципального района Омской области, МБУ ОЦ "Солнечная поляна"

Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 
5528007243 Август Высокий Омский район

44
Муниципальное бюджетное учреждение "Оздоровительный центр "Солнечная поляна" 

Омского муниципального района Омской области, МБУ ОЦ "Солнечная поляна"

Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 
5528007243 Август Высокий Омский район

45

Муниципальное бюджетное учреждение "Загородный стационарный детский 

оздоровительный лагерь "Юбилейный" Полтавского района Омской области,  МБУ 

"ЗСДОЛ "Юбилейный"

Юридический, фактический адрес: 646740, Россия, Омская область, Полтавский 

район, р.п. Полтавка, ул. Дачная, д. 9
5530003045 Июнь Высокий Полтавский район

46

Муниципальное бюджетное учреждение "Загородный стационарный детский 

оздоровительный лагерь "Юбилейный" Полтавского района Омской области,  МБУ 

"ЗСДОЛ "Юбилейный"

Юридический, фактический адрес: 646740, Россия, Омская область, Полтавский 

район, р.п. Полтавка, ул. Дачная, д. 9 
5530003045 Июль Высокий Полтавский район

47

Муниципальное бюджетное учреждение "Загородный стационарный детский 

оздоровительный лагерь "Юбилейный" Полтавского района Омской области,  МБУ 

"ЗСДОЛ "Юбилейный"

Юридический, фактический адрес: 646740, Россия, Омская область, Полтавский 

район, р.п. Полтавка, ул. Дачная, д. 9 
5530003045 Август Высокий Полтавский район

48

Муниципальное бюджетное учреждение "Загородный стационарный детский 

оздоровительный лагерь "Юбилейный" Полтавского района Омской области,  МБУ 

"ЗСДОЛ "Юбилейный"

Юридический, фактический адрес: 646740, Россия, Омская область, Полтавский 

район, р.п. Полтавка, ул. Дачная, д. 9
5530003045 Август Высокий Полтавский район

49
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Дружные 

ребята"  БУ г. Омска" ДОЛ "Дружные ребята"

Юридический, фактический адрес: 644518, Российская Федерация, Омская область, 

Омский район, Чернолучинское городское поселение, д.п. Чернолучинский, ул. 

Курортная, д. 2

5507036797 Июнь Высокий Омский район

50
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Дружные 

ребята"  БУ г. Омска" ДОЛ "Дружные ребята"

Юридический, фактический адрес: 644518, Российская Федерация, Омская область, 

Омский район, Чернолучинское городское поселение, д.п. Чернолучинский, ул. 

Курортная, д. 2

5507036797 Июль Высокий Омский район

51
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Дружные 

ребята"  БУ г. Омска" ДОЛ "Дружные ребята"

Юридический, фактический адрес: 644518, Российская Федерация, Омская область, 

Омский район, Чернолучинское городское поселение, д.п. Чернолучинский, ул. 

Курортная, д. 2

5507036797 Июль Высокий Омский район

52
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Дружные 

ребята"  БУ г. Омска" ДОЛ "Дружные ребята"

Юридический, фактический адрес: 644518, Российская Федерация, Омская область, 

Омский район, Чернолучинское городское поселение, д.п. Чернолучинский, ул. 

Курортная, д. 2

5507036797 Август Высокий Омский район

53
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Иртышские 

зори", БУ г. Омска "ДОЛ "Иртышские зори"

Юридический, фактчиеский адрес: 644517, Омская область, Омский район, дп. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 15  
5528028853 Июнь Высокий Омский район

54
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Иртышские 

зори", БУ г. Омска "ДОЛ "Иртышские зори"

Юридический, фактчиеский адрес: 644517, Омская область, Омский район, дп. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 15  
5528028853 Июль Высокий Омский район

55
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Иртышские 

зори", БУ г. Омска "ДОЛ "Иртышские зори"

Юридический, фактчиеский адрес: 644517, Омская область, Омский район, дп. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 15  
5528028853 Август Высокий Омский район

56
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Иртышские 

зори", БУ г. Омска "ДОЛ "Иртышские зори"

Юридический, фактчиеский адрес: 644517, Омская область, Омский район, дп. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 15  
5528028853 Август Высокий Омский район

57
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Лесная 

поляна",  БУ г. Омска "ДОЛ "Лесная поляна"
Юридический адрес: 646812  Омская область, Таврический район, с.Харламово 5534020436 Июнь Высокий Таврический район

58
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Лесная 

поляна",  БУ г. Омска "ДОЛ "Лесная поляна"
Юридический адрес: 646812  Омская область, Таврический район, с.Харламово 5534020436 Июль Высокий Таврический район

59
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Лесная 

поляна",  БУ г. Омска "ДОЛ "Лесная поляна"
Юридический адрес: 646812  Омская область, Таврический район, с.Харламово 5534020436 Июль Высокий Таврический район

60
Бюджетное учреждение города Омска "Детский оздоровительный лагерь "Лесная 

поляна",  БУ г. Омска "ДОЛ "Лесная поляна"
Юридический адрес: 646812  Омская область, Таврический район, с.Харламово 5534020436 Август Высокий Таврический район

61
 Бюджетное учреждение города Омска «Детский оздоровительный лагерь 

«Юбилейный»,  БУ г. Омска «ДОЛ «Юбилейный»

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 5
5528013984 Июнь Высокий Омский район

62
 Бюджетное учреждение города Омска «Детский оздоровительный лагерь 

«Юбилейный»,  БУ г. Омска «ДОЛ «Юбилейный»

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 5
5528013984 Июль Высокий Омский район

63
 Бюджетное учреждение города Омска «Детский оздоровительный лагерь 

«Юбилейный»,  БУ г. Омска «ДОЛ «Юбилейный»

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 5
5528013984 Август Высокий Омский район

64
 Бюджетное учреждение города Омска «Детский оздоровительный лагерь 

«Юбилейный»,  БУ г. Омска «ДОЛ «Юбилейный»

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 5
5528013984 Август Высокий Омский район

65
Бюджетное учреждение Омской Области "Детский оздоровительный лагерь "Березка", 

БОУ ОО "ДОЛ "БЕРЕЗКА"

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 3
5528050785 Июнь Высокий Омский район

66
Бюджетное учреждение Омской Области "Детский оздоровительный лагерь "Березка", 

БОУ ОО "ДОЛ "БЕРЕЗКА"

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 3
5528050785 Июль Высокий Омский район

67
Бюджетное учреждение Омской Области "Детский оздоровительный лагерь "Березка", 

БОУ ОО "ДОЛ "БЕРЕЗКА"

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 3
5528050785 Июль Высокий Омский район

68
Бюджетное учреждение Омской Области "Детский оздоровительный лагерь "Березка", 

БОУ ОО "ДОЛ "БЕРЕЗКА"

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 3
5528050785 Август Высокий Омский район

69
Бюджетное учреждение Омской Области "Детский оздоровительный лагерь "Березка", 

БОУ ОО "ДОЛ "БЕРЕЗКА"

Юридический, фактический адрес: 644513, Омская область, Омский район, с. 

Надеждино, ул. Лесная, д. 3
5528050785 Август Высокий Омский район

70
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Мечта",  

БУ ОО "ДОЛ "Мечта"

Юридический, фактический адрес:   646371, Омская область, Колосовский район, д. 

Квашнино
5516003050 Июнь Высокий Колосовский район

71
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Мечта",  

БУ ОО "ДОЛ "Мечта"

Юридический, фактический адрес:   646371, Омская область, Колосовский район, д. 

Квашнино
5516003050 Июль Высокий Колосовский район

72
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Мечта",  

БУ ОО "ДОЛ "Мечта"

Юридический, фактический адрес:   646371, Омская область, Колосовский район, д. 

Квашнино
5516003050 Август Высокий Колосовский район

73
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Мечта",  

БУ ОО "ДОЛ "Мечта"

Юридический, фактический адрес:   646371, Омская область, Колосовский район, д. 

Квашнино
5516003050 Август Высокий Колосовский район

74
Бюджетное учреждение Омской области «Детский оздоровительный лагерь 

круглогодичного действия «Орленок»,  БУ ОО «ДОЛ КД «Орленок»

Юридический, фактический адрес: 646937,Омская область, Калачинский район, д. 

Крутые Луки, ул. Солнечная, д. 12 
5515008000 Июнь Высокий Калачинский район



75
Бюджетное учреждение Омской области «Детский оздоровительный лагерь 

круглогодичного действия «Орленок»,  БУ ОО «ДОЛ КД «Орленок»   

Юридический, фактический адрес: 646937,Омская область, Калачинский район, д. 

Крутые Луки, ул. Солнечная, д. 12 
5515008000 Июнь Высокий Калачинский район

76
Бюджетное учреждение Омской области «Детский оздоровительный лагерь 

круглогодичного действия «Орленок»,  БУ ОО «ДОЛ КД «Орленок»   

Юридический, фактический адрес: 646937,Омская область, Калачинский район, д. 

Крутые Луки, ул. Солнечная, д. 12 
5515008000 Июль Высокий Калачинский район

77
Бюджетное учреждение Омской области «Детский оздоровительный лагерь 

круглогодичного действия «Орленок»,  БУ ОО «ДОЛ КД «Орленок»   

Юридический, фактический адрес: 646937,Омская область, Калачинский район, д. 

Крутые Луки, ул. Солнечная, д. 12 
5515008000 Август Высокий Калачинский район

78
Бюджетное учреждение Омской области «Детский оздоровительный лагерь 

круглогодичного действия «Орленок»,  БУ ОО «ДОЛ КД «Орленок»   

Юридический, фактический адрес: 646937,Омская область, Калачинский район, д. 

Крутые Луки, ул. Солнечная, д. 12 
5515008000 Август Высокий Калачинский район

79
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Березовая 

роща", БУ ОО "ДОЛ "Березовая роща"

Юридический, фактический адрес: 646411, Омская область, Саргатский район, с. 

Андреевка
5532006725 Июнь Высокий Саргатский район

80
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Березовая 

роща", БУ ОО "ДОЛ "Березовая роща"

Юридический, фактический адрес: 646411, Омская область, Саргатский район, с. 

Андреевка
5532006725 Июнь Высокий Саргатский район

81
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Березовая 

роща", БУ ОО "ДОЛ "Березовая роща"

Юридический, фактический адрес: 646411, Омская область, Саргатский район, с. 

Андреевка
5532006725 Июль Высокий Саргатский район

82
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Березовая 

роща", БУ ОО "ДОЛ "Березовая роща"

Юридический, фактический адрес: 646411, Омская область, Саргатский район, с. 

Андреевка
5532006725 Июль Высокий Саргатский район

83
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Березовая 

роща", БУ ОО "ДОЛ "Березовая роща"

Юридический, фактический адрес: 646411, Омская область, Саргатский район, с. 

Андреевка
5532006725 Август Высокий Саргатский район

84
Бюджетное учреждение Омской области "Детский оздоровительный лагерь "Березовая 

роща", БУ ОО "ДОЛ "Березовая роща"

Юридический, фактический адрес: 646411, Омская область, Саргатский район, с. 

Андреевка
5532006725 Август Высокий Саргатский район

85

Бюджетное учреждение Омской области "Спортивная школа олимпийского резерва 

"Динамо",  БУ ОО "СШОР "Динамо" (Спортивно-оздоровительный лагерь 

"Динамовец")

Юридический адрес:  644008, Российская Федерация, г. Омск, ул. Проспект Мира, д. 

№ 1-А, офис 247 Фактический адрес:   644510, Российская Федерация, Омская 

область, Омский район, с. Красноярка, ул. Лесношкольная, д. 13   

5503042623 Июнь Высокий Омский район

86

Бюджетное учреждение Омской области "Спортивная школа олимпийского резерва 

"Динамо",  БУ ОО "СШОР "Динамо" (Спортивно-оздоровительный лагерь 

"Динамовец")

Юридический адрес:  644008, Российская Федерация, г. Омск, ул. Проспект Мира, д. 

№ 1-А, офис 247 Фактический адрес:   644510, Российская Федерация, Омская 

область, Омский район, с. Красноярка, ул. Лесношкольная, д. 13   

5503042623 Июнь Высокий Омский район

87

Бюджетное учреждение Омской области "Спортивная школа олимпийского резерва 

"Динамо",  БУ ОО "СШОР "Динамо" (Спортивно-оздоровительный лагерь 

"Динамовец")

Юридический адрес:  644008, Российская Федерация, г. Омск, ул. Проспект Мира, д. 

№ 1-А, офис 247 Фактический адрес:   644510, Российская Федерация, Омская 

область, Омский район, с. Красноярка, ул. Лесношкольная, д. 13   

5503042623 Июль Высокий Омский район

88

Бюджетное учреждение Омской области "Спортивная школа олимпийского резерва 

"Динамо",  БУ ОО "СШОР "Динамо" (Спортивно-оздоровительный лагерь 

"Динамовец")

Юридический адрес:  644008, Российская Федерация, г. Омск, ул. Проспект Мира, д. 

№ 1-А, офис 247 Фактический адрес:   644510, Российская Федерация, Омская 

область, Омский район, с. Красноярка, ул. Лесношкольная, д. 13   

5503042623 Август Высокий Омский район

89

Бюджетное учреждение Омской области "Спортивная школа олимпийского резерва 

"Динамо",  БУ ОО "СШОР "Динамо" (Спортивно-оздоровительный лагерь 

"Динамовец")

Юридический адрес:  644008, Российская Федерация, г. Омск, ул. Проспект Мира, д. 

№ 1-А, офис 247 Фактический адрес:   644510, Российская Федерация, Омская 

область, Омский район, с. Красноярка, ул. Лесношкольная, д. 13   

5503042623 Август Высокий Омский район

90

Бюджетное учреждение Омской области "Спортивная школа олимпийского резерва 

"Динамо",  БУ ОО "СШОР "Динамо" (Спортивно-оздоровительный лагерь 

"Динамовец")

Юридический адрес:  644008, Российская Федерация, г. Омск, ул. Проспект Мира, д. 

№ 1-А, офис 247 Фактический адрес:   644510, Российская Федерация, Омская 

область, Омский район, с. Красноярка, ул. Лесношкольная, д. 13   

5503042623 Август Высокий Омский район

91 Детский оздоровительный лагерь им. А.П. Гайдара
Юридический адрес: 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2 Фактический адерс:  

644039, г. Омск, пос. Карьер, ул. Воровского, д. 187
7708503727 Июнь Высокий Ленинский АО

92 Детский оздоровительный лагерь им. А.П. Гайдара
Юридический адрес: 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2 Фактический адерс:  

644039, г. Омск, пос. Карьер, ул. Воровского, д. 187
7708503727 Июль Высокий Ленинский АО

93 Детский оздоровительный лагерь им. А.П. Гайдара
Юридический адрес: 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2 Фактический адерс:  

644039, г. Омск, пос. Карьер, ул. Воровского, д. 187
7708503727 Август Высокий Ленинский АО

94 Акционерное общество "Соцсфера", АО "Соцсфера" (ДОЛ им. И.И. Стрельникова)                                                
Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, 

п.Чернолучье, база отдыха им.Стрельникова
5528022883 Июнь Высокий Омский район

95 Акционерное общество "Соцсфера", АО "Соцсфера" (ДОЛ им. И.И. Стрельникова)       
Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, 

п.Чернолучье, база отдыха им.Стрельникова
5528022883 Июнь Высокий Омский район

96 Акционерное общество "Соцсфера", АО "Соцсфера" (ДОЛ им. И.И. Стрельникова)       
Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, 

п.Чернолучье, база отдыха им.Стрельникова
5528022883 Июль Высокий Омский район

97 Акционерное общество "Соцсфера", АО "Соцсфера" (ДОЛ им. И.И. Стрельникова)       
Юридический, фактический адрес: 644518, Омская область, Омский район, 

п.Чернолучье, база отдыха им.Стрельникова
5528022883 Июль Высокий Омский район

98
Общество с ограниченной ответственностью "АК "Омскагрегат", 

ООО"АК"Омскагрегат"(ДОЛ "Спутник") 

Юридический, фактчиеский адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 12          
5503045007 Июнь Высокий Омский район

99
Общество с ограниченной ответственностью "АК "Омскагрегат", 

ООО"АК"Омскагрегат"(ДОЛ "Спутник") 

Юридический, фактчиеский адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 12 
5503045007 Июль Высокий Омский район

100
Общество с ограниченной ответственностью "АК "Омскагрегат", 

ООО"АК"Омскагрегат"(ДОЛ "Спутник") 

Юридический, фактчиеский адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 12 
5503045007 Июль Высокий Омский район

101
Общество с ограниченной ответственностью "АК "Омскагрегат", 

ООО"АК"Омскагрегат"(ДОЛ "Спутник") 

Юридический, фактчиеский адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 12 
5503045007 Август Высокий Омский район

102
Общество с ограниченной ответственностью "АК "Омскагрегат", 

ООО"АК"Омскагрегат"(ДОЛ "Спутник") 

Юридический, фактчиеский адрес: 644518, Омская область, Омский район, д.п. 

Чернолучинский, ул. Курортная, д. 12 
5503045007 Август Высокий Омский район

103

Федеральное казенное учреждение "Исправительная колония  № 6 Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по Омской области", ФКУ ИК-6 УФСИН 

России по Омской области (ДОЛ "Зарница")  

Юридический адрес: 644009, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 176 Фактический адрес: 

Омская область, Омский район, д. Подгородка, ул. Кедровая 1
5504045948 Июнь Высокий Омский район

104

Федеральное казенное учреждение "Исправительная колония  № 6 Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по Омской области", ФКУ ИК-6 УФСИН 

России по Омской области (ДОЛ "Зарница")  

Юридический адрес: 644009, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 176 Фактический адрес: 

Омская область, Омский район, д. Подгородка, ул. Кедровая 1
5504045948 Июль Высокий Омский район

105

Федеральное казенное учреждение "Исправительная колония  № 6 Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по Омской области", ФКУ ИК-6 УФСИН 

России по Омской области (ДОЛ "Зарница")                                     

Юридический адрес: 644009, г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 176 Фактический адрес: 

Омская область, Омский район, д. Подгородка, ул. Кедровая 1
5504045948 Август Высокий Омский район

106
Общество с ограниченной ответственностью "Детский оздоровительный лагерь 

"Альпийский",  ООО "ДОЛ "Альпийский"

Юридический адрес: 644006, г. Омск, ул. Братская, д. 19, корп. 2, кв. 89 Фактический 

адрес: 646611, Омская обл., Горьковский р-н, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10                                          
5512006237 Июнь Высокий Горьковский район

107
Общество с ограниченной ответственностью "Детский оздоровительный лагерь 

"Альпийский",  ООО "ДОЛ "Альпийский"

Юридический адрес: 644006, г. Омск, ул. Братская, д. 19, корп. 2, кв. 89 Фактический 

адрес: 646611, Омская обл., Горьковский р-н, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10   
5512006237 Июнь Высокий Горьковский район

108
Общество с ограниченной ответственностью "Детский оздоровительный лагерь 

"Альпийский",  ООО "ДОЛ "Альпийский"

Юридический адрес: 644006, г. Омск, ул. Братская, д. 19, корп. 2, кв. 89 Фактический 

адрес: 646611, Омская обл., Горьковский р-н, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10   
5512006237 Июль Высокий Горьковский район

109
Общество с ограниченной ответственностью "Детский оздоровительный лагерь 

"Альпийский",  ООО "ДОЛ "Альпийский"

Юридический адрес: 644006, г. Омск, ул. Братская, д. 19, корп. 2, кв. 89 Фактический 

адрес: 646611, Омская обл., Горьковский р-н, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10   
5512006237 Июль Высокий Горьковский район

110
Общество с ограниченной ответственностью "Детский оздоровительный лагерь 

"Альпийский",  ООО "ДОЛ "Альпийский"

Юридический адрес: 644006, г. Омск, ул. Братская, д. 19, корп. 2, кв. 89 Фактический 

адрес: 646611, Омская обл., Горьковский р-н, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10   
5512006237 Август Высокий Горьковский район

111
Общество с ограниченной ответственностью "Детский оздоровительный лагерь 

"Альпийский",  ООО "ДОЛ "Альпийский"

Юридический адрес: 644006, г. Омск, ул. Братская, д. 19, корп. 2, кв. 89 Фактический 

адрес: 646611, Омская обл., Горьковский р-н, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10   
5512006237 Август Высокий Горьковский район

112

Учреждение по управлению объектами социальной сферы АО "Газпромнефть-ОНПЗ" 

"Соцкультбыт",  Учреждение АО "Газпромнефть-ОНПЗ" "Соцкультбыт"  (ДООЦ 

СТКД им. Д.М. Карбышева)        

Юридический, фактический адерс: 644510, Омская область. Омский район, с. 

Красноярка, ул. Карла Маркса, д. 187
5501048228 Июнь Высокий Омский район

113

Учреждение по управлению объектами социальной сферы АО "Газпромнефть-ОНПЗ" 

"Соцкультбыт",  Учреждение АО "Газпромнефть-ОНПЗ" "Соцкультбыт"  (ДООЦ 

СТКД им. Д.М. Карбышева)   

Юридический, фактический адерс: 644510, Омская область. Омский район, с. 

Красноярка, ул. Карла Маркса, д. 187
5501048228 Июнь Высокий Омский район

114

Учреждение по управлению объектами социальной сферы АО "Газпромнефть-ОНПЗ" 

"Соцкультбыт",  Учреждение АО "Газпромнефть-ОНПЗ" "Соцкультбыт"  (ДООЦ 

СТКД им. Д.М. Карбышева)   

Юридический, фактический адерс: 644510, Омская область. Омский район, с. 

Красноярка, ул. Карла Маркса, д. 187
5501048228 Июль Высокий Омский район

115

Учреждение по управлению объектами социальной сферы АО "Газпромнефть-ОНПЗ" 

"Соцкультбыт",  Учреждение АО "Газпромнефть-ОНПЗ" "Соцкультбыт"  (ДООЦ 

СТКД им. Д.М. Карбышева)   

Юридический, фактический адерс: 644510, Омская область. Омский район, с. 

Красноярка, ул. Карла Маркса, д. 187
5501048228 Июль Высокий Омский район

116

Учреждение по управлению объектами социальной сферы АО "Газпромнефть-ОНПЗ" 

"Соцкультбыт",  Учреждение АО "Газпромнефть-ОНПЗ" "Соцкультбыт"  (ДООЦ 

СТКД им. Д.М. Карбышева)   

Юридический, фактический адерс: 644510, Омская область. Омский район, с. 

Красноярка, ул. Карла Маркса, д. 187
5501048228 Август Высокий Омский район

117

Учреждение по управлению объектами социальной сферы АО "Газпромнефть-ОНПЗ" 

"Соцкультбыт",  Учреждение АО "Газпромнефть-ОНПЗ" "Соцкультбыт"  (ДООЦ 

СТКД им. Д.М. Карбышева)        

Юридический, фактический адерс: 644510, Омская область. Омский район, с. 

Красноярка, ул. Карла Маркса, д. 187
5501048228 Август Высокий Омский район

118

Бюджетное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного 

действия" Лесная поляна" Тарского муниципального района Омской области, БУ СОЛ 

КД "Лесная поляна"

Юридический, фактический адрес: 646504, Омская область, Тарский район, с. Петрово 5535001563 Июнь Высокий Тарский район

119

Бюджетное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного 

действия" Лесная поляна" Тарского муниципального района Омской области, БУ СОЛ 

КД "Лесная поляна"

Юридический, фактический адрес: 646504, Омская область, Тарский район, с. Петрово 5535001563 Июнь Высокий Тарский район

120

Бюджетное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного 

действия" Лесная поляна" Тарского муниципального района Омской области, БУ СОЛ 

КД "Лесная поляна"

Юридический, фактический адрес: 646504, Омская область, Тарский район, с. Петрово 5535001563 Июль Высокий Тарский район



121

Бюджетное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного 

действия" Лесная поляна" Тарского муниципального района Омской области, БУ СОЛ 

КД "Лесная поляна"

Юридический, фактический адрес: 646504, Омская область, Тарский район, с. Петрово 5535001563 Июль Высокий Тарский район

122

Бюджетное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного 

действия" Лесная поляна" Тарского муниципального района Омской области, БУ СОЛ 

КД "Лесная поляна"

Юридический, фактический адрес: 646504, Омская область, Тарский район, с. Петрово 5535001563 Август Высокий Тарский район

123

Бюджетное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного 

действия" Лесная поляна" Тарского муниципального района Омской области, БУ СОЛ 

КД "Лесная поляна"

Юридический, фактический адрес: 646504, Омская область, Тарский район, с. Петрово 5535001563 Август Высокий Тарский район

124
Бюджетное учреждение г. Омска "Детский оздоровительный лагерь имени Ю.А. 

Гагарина"

644517, Омская область, Омский район, Чернолучинский дачный поселок, ул. 

Курортная, д. 18
5501012599 Июнь Высокий Омский район

125
Бюджетное учреждение г. Омска "Детский оздоровительный лагерь имени Ю.А. 

Гагарина"

644517, Омская область, Омский район, Чернолучинский дачный поселок, ул. 

Курортная, д. 18
5501012599 Июль Высокий Омский район

126
Бюджетное учреждение г. Омска "Детский оздоровительный лагерь имени Ю.А. 

Гагарина"

644517, Омская область, Омский район, Чернолучинский дачный поселок, ул. 

Курортная, д. 18
5501012599 Август Высокий Омский район

127
Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь 

"Юбилейный" Черлакского муниципального района Омской области
646250, Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак 5539011675 Июль Высокий Черлакский район

128
Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь 

"Юбилейный" Черлакского муниципального района Омской области
646250, Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак 5539011675 Июль Высокий Черлакский район

129
Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь 

"Юбилейный" Черлакского муниципального района Омской области
646250, Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак 5539011675 Август Высокий Черлакский район

130
Муниципальное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный лагерь 

"Юбилейный" Черлакского муниципального района Омской области
646250, Омская область, Черлакский район, р.п. Черлак 5539011675 Август Высокий Черлакский район

131

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Азовская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, МБОУ «Азовская СОШ № 2»

Юридический, фактический адрес: 646800, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, с. Азово, ул. Советская, д. 22
5509006011 Июнь Значительный Азовский район

132

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Азовская гимназия» 

Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области,  МБОУ 

«Азовская гимназия»

Юридический, фактический адрес: 646800, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, с. Азово, ул. Комсомольская, д. 72
5509004590 Июль Значительный Азовский район

133

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская 

средняя общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, МБОУ «Александровская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646891, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, с. Александровка, ул. Книпена, д. 46 а
5509005089 Июнь Значительный Азовский район

134

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области,  МБОУ «Березовская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646886 Омская область Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, с. Берёзовка, ул. Центральная, д. 1
5509004920 Июнь Значительный Азовский район

135

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гауфская средняя 

общеобразовательная школа имени О.Э. Зисса» Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области,  МБОУ «Гауфская СОШ им. О.Э. Зисса»

Юридический, фактический адрес: 646892, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, д.  Гауф, ул. Школьная, д. 12
5509004938 Июнь Значительный Азовский район

136

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Звонаревокутская 

средняя общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области,  МБОУ «Звонаревокутская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646882, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, с. Звонарев Кут, ул. Школьная, д. 44 А 
5509004871 Июнь Значительный Азовский район

137

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Пахомовская 

основная общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, МБОУ «Пахомовская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646880, Омская область Азовский немецкий 

национальный муниципальный  район, д. Пахомовка, ул. Лесная, д. 35 А
5509004751 Июнь Значительный Азовский район

138

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Поповкинская 

основная общеобразовательная школа » Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, МБОУ«Поповкинская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646885, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный  район, с. Поповка, ул. Октябрьская, д. 20
5509004582 Июнь Значительный Азовский район

139

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приваленская средняя 

общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области,  МБОУ «Приваленская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646880, Омская область, Азовский немецкий 

национальный район, с. Привальное, ул. Карла Маркса, д. 44
5509004913 Июнь Значительный Азовский район

140

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пришибская средняя 

общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, МБОУ «Пришибская СОШ» 

Юридический, фактический адрес: 646883, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, с. Пришиб, ул. Южная, д. 36 А
5509004663 Июнь Значительный Азовский район

141

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Роза-Долинская 

основная общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, МБОУ «Роза-Долинская ООШ» 

Юридический фактический адрес: 646885, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, д. Роза-Долина, ул. Центральная, д. 40
5509004670 Июнь Значительный Азовский район

142

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сегизбайская основная 

общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области,  МБОУ «Сегизбайская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646886 Омская область Азовский немецкий 

национальный муниципальный  район, а. Сегизбай, ул. Школьная д. 3
5509004712 Июнь Значительный Азовский район

143

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Серебропольская 

средняя общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, МБОУ «Серебропольская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646883, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный  район, д. Сереброполье, ул. Школьная, д.47 
5509004656 Июнь Значительный Азовский район

144

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, МБОУ «Сосновская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646882, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный  район, с. Сосновка, ул. Школьная, д. 18
5509005000 Июнь Значительный Азовский район

145

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Трубецкая средняя 

общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области,  МБОУ «Трубецкая СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646893, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, д. Трубецкое,  ул. Молодежная, д. 12 А 
5509004857 Июнь Значительный Азовский район

146

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Цветнопольская 

средняя общеобразовательная школа» Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области,  МБОУ «Цветнопольская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646884, Омская область, Азовский немецкий 

национальный муниципальный район, с. Цветнополье, ул. Кирова, д. 76
5509004631 Июнь Значительный Азовский район

147
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большереченская 

основная общеобразовательная школа», МБОУ «Большереченская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646670, Омская область, Большереченский район, 

р.п. Большеречье, ул. Трудовая дом 1
5510005365 Июнь Значительный

Большереченский 

район

148
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большереченская 

средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Большереченская СОШ» (лагерь № 1)

Юридический, фактический адрес: 646670, Омская область, Большереченский район, 

р.п. Большеречье, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 28
5510004668 Июнь Значительный

Большереченский 

район

149
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большереченская 

средняя общеобразовательная школа»,  МБОУ «Большереченская СОШ» (лагерь № 2)

Юридический адрес: 646670, Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.28 

Фактический адрес: 646670, Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье, ул. Октябрьская, д. 1 

5510004668 Июнь Значительный
Большереченский 

район

150

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Евгащинская средняя 

общеобразовательная школа имени генерал-майора авиации Дмитрия Михайловича 

Ефименко», МБОУ «Евгащинская СОШ им.Д.М.Ефименко»

Юридический, фактический адрес: 646696, Омская область, Большереченский район, 

с.Евгащино, переулок Школьный, д. 1 
5510004611 Июнь Значительный

Большереченский 

район

151

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ингалинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Владимира Акимовича 

Колбунова», МБОУ «Ингалинская СОШ им. В.А.Колбунова»

Юридический, фактический адрес: 646683, Омская область, Большереченский район, 

с. Ингалы, ул. Школьная, д. 2В
5510005171 Июнь Значительный

Большереченский 

район

152
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Красноярская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646695, Омская область, Большереченский район, 

с. Красный Яр, ул. Советов, д. 6
5510005189 Июнь Значительный

Большереченский 

район

153
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курносовская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Курносовская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646691, Омская область, Большереченский район, 

с. Курносово, ул. Пролетарская, д. 20
5510004629 Июнь Значительный

Большереченский 

район

154
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Могильно-Посельская 

средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646682, Омская область, Большереченский район, 

с. Могильно-Посельское, ул. Чехова, д. 120 5510004682 Июнь Значительный
Большереченский 

район

155

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новологиновская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая 

Николаевича Лукашова», МБОУ «Новологиновская СОШ им.Н.Н.Лукашова»

Юридический, фактический адрес: 646697, Омская область, Большереченский район, 

с. Новологиново, ул.Советская, д. 57
5510004690 Июнь Значительный

Большереченский 

район

156
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Почекуевская средняя 

общеобразовательная школа»,  МБОУ «Почекуевская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646698, Омская область, Большереченский район, 

с. Почекуево, пер. Школьный, д. 19
5510005206 Июнь Значительный

Большереченский 

район

157
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Такмыкская средняя 

общеобразовательная школа»,  МБОУ «Такмыкская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646694, Омская область, Большереченский район, 

с. Такмык, ул. Школьная, д.  7 А 5510004636 Июнь Значительный
Большереченский 

район

158

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уленкульская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Мусы Джалиля», МБОУ 

«Уленкульская СОШ им. М. Джалиля»

Юридический, фактический адрес: 646692, Омская область, Большереченский район, 

с. Уленкуль, ул. Советов, д. 70
5510004650 Июнь Значительный

Большереченский 

район



159
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чебаклинская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Чебаклинская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646684, Омская область, Большереченский район, 

с. Чебаклы, ул.Центральная, д. 7 5510005196 Июнь Значительный
Большереченский 

район

160
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шипицынская средняя 

общеобразовательная школа»,   МБОУ «Шипицынская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646681, Омская область, Большереченский район, 

с. Шипицыно, ул. Школьная, д. 11
5510004643 Июнь Значительный

Большереченский 

район

161

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Аёвская средняя 

общеобразовательная школа» Большеуковского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Аёвская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646395, Омская область, Большеуковский район, с. 

Аёв, ул. Березовая, д. 1 а
5511002286 Июнь Высокий

Большеуковский 

район

162

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Белогривская средняя 

общеобразовательная школа» Большеуковского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Белогривская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646383, Омская область, Большеуковский район, с. 

Белогривка, ул. Сидельникова, д. 1 б
5511002504 Июнь Значительный

Большеуковский 

район

163

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большеуковская средняя 

общеобразовательная школа» Большеуковского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Большеуковская СОШ"

Юридический, фактический адерс:    Омская область, Большеуковский район, с. 

Большие Уки, ул. Избышева, д. 20
5511002423 Июнь Высокий

Большеуковский 

район

164
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа", МБОУ "Алексеевская СОШ"

Юридический, фактический адрес:  646603, Омская область, Горьковский район, п. 

Алексеевский, ул. Юбилейная, д. 24
5512004631 Июнь Значительный Горьковский район

165
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Астыровская средняя 

общеобразовательная школа", МБОУ "Астыровская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646602, Омская область, Горьковский район, с. 

Астыровка, ул. 30 лет Победы, д. 23
5512004575 Июнь Значительный Горьковский район

166
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Георгиевская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Георгиевская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646610, Омская область., Горьковский район, с. 

Георгиевка, ул. Центральная, д. 53 а
5512004487 Июнь Значительный Горьковский район

167

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Горьковская  средняя 

общеобразовательная школа № 1",                          

МБОУ "Горьковская СОШ № 1"

Юридический, фактический адрес: 646600, Россия, Омская область, Горьковский 

район, р.п.Горьковское, ул. П.Морозова, 10
5512004494 Июль Высокий Горьковский район

168
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа", МБОУ "Краснополянская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646614, Россия, Омская область, Горьковский 

район, с Красная Поляна,  ул. Ленина 10
5512004529 Июнь Значительный Горьковский район

169
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лежанская средняя 

общеобразовательная школа", МБОУ "Лежанская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646612, Омская область, Горьковский район, с. 

Лежанка, ул. Школьная, д. 7 А
5512004670 Июнь Значительный Горьковский район

170

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопокровская 

средняя общеобразовательная школа» Горьковского муниципального района Омской 

области,  МБОУ "Новопокровская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646604, Омская область, Горьковский район, с. 

Новопокровка, ул. Центральная, д. 3
5512004720 Июнь Значительный Горьковский район

171

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа" Горьковского муниципального района Омской области,  

МБОУ "Октябрьская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646611, Омская область, Горьковский район, с. 

Октябрьское, ул. Ленина, д. 18
5512004590 Июнь Значительный Горьковский район

172
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Павлодаровская 

средняя общеобразовательная школа", МБОУ "Павлодаровская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646615, Омская область, Горьковский район с. 

Павлодаровка ул.Центральная, д. 35
5512004617 Июнь Значительный Горьковский район

173
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение "Рощинская средняя   

общеобразовательная школа", МБОУ "Рощинская СОШ"

Юридический, фактический адерс: 646606 Омская область Горьковский район, с. 

Рощино, ул. Виктора Гулака, д. 10
5512004695 Июнь Значительный Горьковский район

174
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Серебрянская средняя 

общеобразовательная школа", МБОУ "Серебрянская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646605, Омская область, Горьковский район, с. 

Серебряное, ул. Красноярова, д. 2-Б
5512002602 Июнь Значительный Горьковский район

175
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Суховская средняя 

общеобразовательная школа", МБОУ "Суховская СОШ" 

Юридический, фактичеки адрес: 646614, Россия, Омская область, Горьковский район, 

с. Сухое, ул. Кирова, д. 3
5512004582 Июнь Значительный Горьковский район

176

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Бутаковская средняя школа" 

Знаменского муниципального района Омской области, БОУ "Бутаковская средняя 

школа" 

Юридический, фактический адрес: 646541, Омская область, Знаменский район, с. 

Бутаково, ул. Школьная, д. 8
5513003711 Июнь Значительный Знаменский район

177

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Завьяловская средняя школа" 

Знаменского муниципального района Омской области,  БОУ "Завьяловская средняя 

школа"

Юридический, фактический адрес: 646554, Омская область, Знаменский район, с. 

Завьялово, ул. Школьная, д. 3
5513003623 Июнь Значительный Знаменский район

178

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Знаменская средняя школа" 

Знаменского муниципального района Омской области, БОУ "Знаменская средняя 

школа" Знаменского муниципального района Омской области

Юридический, фактический адрес: 646550, Омская область, Знаменский район, с. 

Знаменское, ул. Ленина, д. 72
5513003292 Июнь Значительный Знаменский район

179

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Знаменская средняя школа" 

Знаменского муниципального района Омской области, БОУ "Знаменская средняя 

школа" Знаменского муниципального района Омской области

Юридический, фактический адрес: 646550, Омская область, Знаменский район, с. 

Знаменское, ул. Ленина, д. 72
5513003292 Июль Значительный Знаменский район

180

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Качуковская средняя школа» 

Знаменского муниципального района Омской области,   БОУ "Качуковская средняя 

школа" (лагерь № 1)

Юридический, фактический адрес: 646555, Омская область, Знаменский район, с. 

Качуково, ул. Тавлетова, д. 26 Б 
5513003648 Июнь Значительный Знаменский район

181

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Киселёвская основная школа» 

Знаменского муниципального района Омской области, БОУ «Киселёвская основная 

школа»

Юридический, фактический адрес: 646545, Омская область, Знаменский район, 

д.Киселёво, ул. Новая, 2
5513003694 Июнь Значительный Знаменский район

182

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоягодинская средняя школа" 

Знаменского муниципального района Омской области, БОУ "Новоягодинская средняя 

школа"

Юридический, фактический адрес: 646548, Омская область, Знаменский район, с. 

Новоягодное, ул. Школьная, д. 1 А
5513003800 Июнь Значительный Знаменский район

183

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Семёновская средняя 

школа" Знаменского муниципального района Омской области, БОУ "Семёновская 

средняя школа"

Юридический, фактчиеский адрес: 646557, Омская область, Знаменский район, с. 

Семеновка, ул. Школьная, д. 2

5513003630
Июнь Значительный Знаменский район

184

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Семёновская средняя 

школа" Знаменского муниципального района Омской области, БОУ "Семёновская 

средняя школа"

Юридический, фактчиеский адрес: 646557, Омская область, Знаменский район, с. 

Семеновка, ул. Школьная, д. 2
5513003630 Июнь Значительный Знаменский район

185

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть-Шишевская средняя школа" 

Знаменского муниципального района Омской области, БОУ "Усть-Шишевская средняя 

школа" 

Юридический, фактический адрес: 646549, Омская область, Знаменский район, п.  

Усть-Шиш, ул. Советская, д. 25 А 
5513003616 Июнь Значительный Знаменский район

186

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Чередовская средняя школа» 

Знаменского муниципального района Омской области,

БОУ «Чередовская средняя школа»  

Юридический, фактический адрес: 646547, Омская область, Знаменский район, с. 

Чередово, ул. Зелёная, д. 212
5513003609 Июнь Значительный Знаменский район

187

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Шуховская средняя школа» 

Знаменского муниципального района Омской области, БОУ "Шуховская средняя 

школа"  

Юридический, фактический адрес: 646546, Омская область, Знаменский район, с. 

Шухово, ул. Ленина, д. 36
5513003729 Июнь Значительный Знаменский район

188
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баррикадская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Баррикадская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646004, Омская область, Исилькульский район, с.  

Баррикада, ул. Школьная, д. 41
5514005180 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

189
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Боевая средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Боевая СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646002, Омская область, Исилькульский район, 

п.Боевой, ул. Школьная, д. 6 А        
5514004563 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

190
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Исилькульский лицей», 

МБОУ «Исилькульский лицей»

Юридический, фактический адрес: 646024, Омская область, Исилькульский район, г. 

Исилькуль, ул. Ленина, д. 94
5514005260 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

191
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесная средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Лесная СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646015, Омская область, Исилькульский район, п. 

Лесной, ул. Школьная, д. 11
5514005045 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

192
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Маргенауская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Маргенауская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646003, Омская область, Исилькульский район, с. 

Маргенау, ул. Ленина, д. 6
5514005158 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

193
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Медвежинская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Медвежинская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646012, Омская область, Исилькульский район, с. 

Медвежье, ул. Ленина, д. 4
5514005292 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

194
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новорождественская 

средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Новорождественская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646014, Омская область, Исилькульский район, с. 

Новорождественка, ул. Школьная, д. 3
5514005207 Июнь Высокий

Исилькульский 

район

195
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», МБОУ «СОШ № 1»

Юридический, фактический адрес:   646024, Омская область, Исилькульский район, г. 

Исилькуль, ул. Первомайская, д. 70
5514005077 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

196
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3», МБОУ «СОШ № 3»

Юридический, фактический адрес: 646023, Омская область, Исилькульский район, г. 

Исилькуль, ул. Советская, д. 2 А
5514004926 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

197
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», МБОУ «СОШ № 4»

Юридический, фактический адрес: 646025, Омская область,  Исилькульский район, г. 

Исилькуль, ул. Степная, д. 5
5514004901 Июнь Высокий

Исилькульский 

район

198
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Солнцевская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646010, Омская область, Исилькульский район, с. 

Солнцевка, ул. Центральная, д. 4
5514004958 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

199
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Украинская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Украинская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646007, Омская область, Исилькульский район, с. 

Украинка, ул. Школьная, д. 4
5514005239 Июнь Значительный

Исилькульский 

район

200

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области "Березовская средняя общеобразовательная школа",                                          

БОУ "Березовская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646921, Омская область, Калачинский район,  п. 

Индейка,  ул. Молодежная, д. 24 
5515007503 Июнь Значительный Калачинский район

201

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области "Великорусская  основная общеобразовательная школа",  БОУ 

Великорусская ООШ" 

Юридический, фактический адрес: 646923, Омская область Калачинский район, с. 

Великорусское, ул. Совхозная, д. 11
5515007567 Июнь Значительный Калачинский район

202

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области «Воскресенская средняя общеобразовательная школа», БОУ 

"Воскресенская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646930, Омская область, Калачинский район, с. 

Воскресенка, ул. Школьная, д. 1
5515007447 Июнь Значительный Калачинский район



203
Бюджетное общеобразовательное учреждение  г. Калачинска Омской области 

«Гимназия» имени заслуженного учителя РСФСР Антонины Григорьевны Артемьевой

Юридический, фактический адрес: 646900 Омская область, Калачинский район, г. 

Калачинск, ул. Калинина, 62
5515007408 Июнь Значительный Калачинский район

204

Бюджетное общеобразовательное учреждение

Калачинского муниципального района Омской области "Глуховская средняя 

общеобразовательная школа", БОУ "Глуховская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646936, Омская область, Калачинский район, с. 

Глуховка, ул. Ленина, д. 19
5515007528 Июнь Значительный Калачинский район

205

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования г. Калачинска 

Омской области "Детский оздоровительно-образовательный физкультурно-спортивный 

центр", БОУДО "ДООФСЦ" 

Юридический, фактический адрес: 646900, Омская область, Калачинский район, г. 

Калачинск, ул. Октябрьская, д. 1 
5515007704 Июнь Значительный Калачинский район

206

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области "Ивановская средняя общеобразовательная школа",   БОУ 

"Ивановская СОШ" 

Юридический, фактический адрес: 646910, Омская область, Калачинский район, с. 

Ивановка, ул. Октябрьская, д. 85 а 
5515007493 Июнь Значительный Калачинский район

207

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области «Кабаньевская основная общеобразовательная школа», БОУ 

«Кабаньевская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646913, Омская область, Калачинский район, с. 

Кабанье, ул. Учебная, д. 2
5515007510 Июнь Значительный Калачинский район

208
Бюджетное общеобразовательное  учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2" г. Калачинска Омской области, БОУ "СОШ №2"

Юридический, фактический адрес: 646938, Омская область, Калачинский район, с. 

Лагушино, ул. Зеленая, д. 7
5515007461 Июнь Значительный Калачинский район

209
Бюджетное общеобразовательное учреждение г. Калачинска Омской области "Лицей» 

имени Константина Дмитриевича Ушинского

Юридический, фактический адрес: 646901, Омская область, Калачинский район, г. 

Калачинск, ул. Пионерская, д. 3 а 
5515007422 Июнь Значительный Калачинский район

210

Бюджетное общеобразовательное учреждение г. Калачинска Омской области 

"Лицей"имени Константина Дмитриевича Ушинского(структурное подразделение 

"НОШ № 6")

Юридический адрес: 646901, Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, ул. 

Пионерская, д. 3 а  Фактический адрес: 646901, Российская Федерация, Омская 

область, г. Калачинск, ул. Новоселов, д. 1А             

5515007422 Июнь Значительный Калачинский район

211

Бюджетное общеобразовательное учреждение  Калачинского муниципального района 

Омской области  "Новосветская средняя общеобразовательная школа",                                 

БОУ "Новосветская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646937, Омская область, Калачинский район, с. 

Новый Свет, ул. Центральная, д. 37
5515007454 Июнь Значительный Калачинский район

212

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области «Осокинская средняя общеобразовательная школа»,                                

БОУ "Осокинская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646926, Омская область, Калачинский район, с. 

Осокино, ул. Больничная, д. 5
5515007648 Июнь Значительный Калачинский район

213

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области "Орловская основная общеобразовательная школа",                               

БОУ "Орловская ООШ"

Юридический, фактический адрес: 646911, Омская область, Калачинский район, с. 

Орловка, ул. Школьная, д. 2 
5515012510 Июнь Значительный Калачинский район

214

Бюджетное общеобразовательное  учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области "Репинская средняя общеобразовательная школа",                                

БОУ "Репинская СОШ" 

Юридический, фактический адрес: 646929, Омская область, Калачинский район, с. 

Репинка, ул. Зеленая, д. 36 
5515007630 Июнь Значительный Калачинский район

215

Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района 

Омской области «Сорочинская средняя общеобразовательная школа»,                               

БОУ "Сорочинская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646931, Омская область Калачинский район, с. 

Сорочино, ул. Школьная, д. 1 
5515007655 Июнь Значительный Калачинский район

216
Бюджетное общеобразовательное  учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2" г. Калачинска Омской области, БОУ "СОШ №2"  

Юридический, фактический адрес: 646904, Омская область, Калачинский район, город 

Калачинск, ул. Смирнова, д. 19 б
5515007415 Июнь Значительный Калачинский район

217
Бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4" г. Калачинска Омской области,  БОУ "СОШ № 4"

Юридический, фактический адрес: 646900, Омская область, Калачинский район, г. 

Калачинск, ул. Осминина, д. 48 А 
5515007430 Июнь Значительный Калачинский район

218

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4" г. Калачинска Омской области,   БОУ "СОШ № 4" (структурное подразделение 

ООШ № 5)

Юридический адрес: 646900, Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, ул. 

Осминина, д. 48 А  Фактический адрес: 646906, Омская область, г. Калачинск, ул. 

Строительная, д. 3-А                

5515007430 Июнь Значительный Калачинский район

219
Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования г. Калачинска 

Омской области "Центр детского творчества",  БОУ ДО "ЦДТ"

Юридический, фактический адрес: 646900, Омская область, Калачинский район, г. 

Калачинск, ул. Семашко, д. 23  
5515007687 Июнь Значительный Калачинский район

220
Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского муниципального района 

Омской области "Бражниковская средняя школа", БОУ "Бражниковская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646361, Омская область, Колосовский район, с. 

Бражниково,  ул. Луговая, д. 4 
5516002177 Июнь Значительный Колосовский район

221

Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского муниципального района 

Омской области "Колосовская средняя школа",

БОУ "Колосовская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646350, Омская область, Колосовский район, с. 

Колосовка,  ул. Крупской, д. 11
5516001977 Июнь Значительный Колосовский район

222

Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского муниципального района 

Омской области "Крайчиковская средняя школа"

БОУ "Крайчиковская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646353, Омская область, Колосовский район, с. 

Крайчиково, ул. Ленина, д. 16 
5516002353 Июнь Значительный Колосовский район

223
Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского муниципального района 

Омской области «Кутырлинская средняя школа», БОУ «Кутырлинская СШ»

Юридический, фактический  адрес: 646375, Омская область, Колосовский район, с. 

Кутырлы,  ул. Советская, д. 32 

5516002258
Июнь Значительный Колосовский район

224

Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского муниципального района 

Омской области "Ламановская средняя школа"

БОУ "Ламановская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646365, Омская обл., Колосовский р-н, с. 

Ламаново, ул. Плановая, д. 26 А 
5516002307 Июнь Значительный Колосовский район

225

Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского муниципального района 

Омской области «Строкинская средняя школа»

БОУ «Строкинская СШ»

Юридический, фактический адрес: 646371, Омская область, Колосовский район, с. 

Строкино, ул. Юбилейная, д. 4
5516002297 Июнь Значительный Колосовский район

226
Бюджетное общеобразовательное учреждение Колосовского муниципального района 

Омской области «Чапаевская средняя школа», БОУ «Чапаевская СШ»

Юридический, фактический адрес: 646366, Омская область, Колосовский  район, с. 

Чапаево, ул. Зеленая, д. 37

5516002120
Июнь Значительный Колосовский район

227

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района «Алексеевская средняя общеобразовательная школа»,МБОУ 

«Алексеевская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646992, Омская область, Кормиловский  район, с. 

Алексеевка, ул. 25 Партсъезда, д. 1а 
5517007107 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

228

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормилоского 

муниципального района"Богдановская средняя общеобразовательная школа", МБОУ 

"Богдановская СОШ"

Юридический, фактичеиский адрес: 646986, Омская область, Кормиловский район, 

д.Богдановка, ул. Южная, д. 8 Б
5517007153 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

229

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района "Борчанская средняя общеобразовательная школа",  МБОУ 

"Борчанская СОШ"

Юридический, фактичеиский адрес: 646977, Российская Федерация, Омская область, 

Кормиловский район, с. Борки, ул. Советская, д. 12
5517007065 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

230

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района «Георгиевская средняя общеобразовательная школа»,  МБОУ 

«Георгиевская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646974, Омская область Кормиловский район с. 

Георгиевка  ул. Ленина, д. 9
5517007058 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

231
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кормиловский лицей", 

МБОУ "Кормиловский лицей"

Юридический, фактический адрес: 646970, Омская область, Кормиловский район, р. п. 

Кормиловка, ул. Фрунзе, д. 107 
5517006625 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

232

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района «Михайловская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 

«Михайловская СОШ» 

Юридический, фактический адрес:  646981, Омская область, Кормиловский район, с. 

Михайловка, ул. Школьная, д. 3 
5517007072 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

233

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района "Некрасовская средняя общеобразовательная школа",  МБОУ 

"Некрасовская СОШ"   (лагерь № 1)

Юридический, фактический адрес: 646984, Омская область, Кормиловский район, с. 

Некрасовка, улица Ленина, д. 42 
5517007080 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

234

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района "Некрасовская средняя общеобразовательная школа",  МБОУ 

"Некрасовская СОШ" (лагерь № 2)

Юридический, адрес: 646984, Омская область, Кормиловский район, село Некрасовка, 

улица Ленина, 42; Фактический адрес: 646984, Омская обл., Кормиловский район, д. 

Сосновка, ул. Школьная, 28

5517007080 Июнь Значительный
Кормиловский  

район

235
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Немировская средняя 

общеобразовательная школа", МБОУ "Немировская СОШ" (лагерь № 1)

Юридический, фактический адрес:  646976 Омская область, Кормиловский район, д. 

Немировка, ул. Школьная, д. 18 
5517007185 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

236
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Немировская средняя 

общеобразовательная школа",    МБОУ "Немировская СОШ"  (лагерь № 2)

Юридический адрес:  646976 Омская область, Кормиловский район, д. Немировка, ул. 

Школьная, д 18   Фактический адрес: 646975, Омская область, Кормиловский район, с. 

Черниговка, ул. Школьная, д. 161

5517007185 Июнь Значительный
Кормиловский  

район

237

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района «Новосельская средняя общеобразовательная школа»,   МБОУ 

«Новосельская СОШ»

Юридический, фактический адрес : 646980, Омская область, Кормиловский район, с. 

Новоселье, ул. Мира, д. 18 А 
5517007026 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

238

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района «Победительская средняя общеобразовательная школа», 

МБОУ "Победительская СОШ"

Юридический, фактический адрес:   646982 Омская область, Кормиловский район, с. 

Победитель, ул. Советская, д. 34
5517007033 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

239

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района «Сыропятская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 

«Сыропятская СОШ» 

Юридический, фактический адрес:  646991, Омская область, Кормиловский район, с. 

Сыропятское, ул. Береговая, д. 36 
5517007097 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

240

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кормиловского 

муниципального района «Юрьевская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 

«Юрьевская СОШ»

Юридический, фактический адрес:  646973, Омская область, Кормиловский р-н, с. 

Юрьево, ул. Мира, д. 2 
5517007121 Июнь Значительный

Кормиловский  

район

241

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Зиминская средняя 

общеобразовательная школа" Крутинского муниципального района Омской области, 

МБОУ "Зиминская средняя общеобразовательная школа"

Юридический, фактический адрес: 646141, Омская область, Крутинский район, с. 

Зимино, ул. Рабочая, д. 12 А
5518006201 Июнь Значительный Крутинский район

242

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение "Китерминская средняя 

общеобразовательная школа" Крутинского муниципального района Омской области,  

МБОУ "Китерминская средняя общеобразовательная школа"

Юридический, фактический адрес: 646135, Омская область, Крутинский  район, с. 

Китерма, ул. Ленина, д. 21 
5518006240 Июнь Значительный Крутинский район

243
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Крутинский лицей" 

Крутинского муниципального района Омской области,МБОУ "Крутинский лицей"

Юридический, фактический адрес:: 646130, Омская область, р.п. Крутинка, 

ул.Заречная, д. 10 
5518006032 Июнь Значительный Крутинский район



244

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Крутинская средняя 

общеобразовательная школа № 2"  Крутинского муниципального района  Омской 

области, МБОУ "Крутинская средняя общеобразовательная школа № 2"

Юридический, фактический адрес: 646130, Омская область, Крутинский район, р.п. 

Крутинка, ул. Вишневского, д. 43
5518006184 Июнь Значительный Крутинский район

245

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокарасукская 

средняя общеобразовательная школа» Крутинского муниципального района,  МБОУ 

"Новокарасукская средняя общеобразовательная школа" Омской области

Юридический, фактический адрес: 646137, Омская область, Крутинский район,  с. 

Новокарасук, ул. 50 лет Октября, д. 3 
5518006145 Июнь Значительный Крутинский район

246

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оглухинская средняя 

общеобразовательная школа» Крутинского муниципального района Омской области,   

МБОУ "Оглухинская средняя общеобразовательная школа"

Юридический, фактический адрес: 646132, Омская область, Крутинский район, с. 

Оглухино, ул. Набережная, д. 43
5518006177 Июнь Значительный Крутинский район

247

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пановская средняя 

общеобразовательная школа» Крутинского муниципального района Омской области,  

МБОУ "Пановская средняя общеобразовательная школа"

Юридический, фактический адрес: 646142, Омская область, Крутинский район, с. 

Паново, ул. Советская, д. 4 
5518006106 Июнь Значительный Крутинский район

248

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Рыжковская средняя 

общеобразовательная школа" Крутинского муниципального района Омской области,    

МБОУ "Рыжковская средняя общеобразовательная школа"

Юридический, фактический адрес: 646133, Омская область, Крутинский район, 

с.Рыжково, ул. Школьная, д. 15 А 
5518006280 Июнь Значительный Крутинский район

249

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Толоконцевская 

средняя общеобразовательная школа " Крутинского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Толоконцевская средняя общеобразовательная школа" 

Юридический, фактический адрес: 646144, Омская область, Крутинский район, с. 

Толоконцево, ул. Школьная, д. 6 
5518006160 Июнь Значительный Крутинский район

250

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шипуновская средняя 

общеобразовательная школа» Крутинского муниципального района Омской области, 

МБОУ "Шипуновская средняя общеобразовательная школа"

Юридический, фактический адрес: 646136, Омская область, Крутинский район, с. 

Шипуново, пер. Школьный, д. 1
5518006191 Июнь Значительный Крутинский район

251

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яманская средняя 

общеобразовательная школа» Крутинского муниципального района Омской 

области,МБОУ "Яманская средняя общеобразовательная школа"

Юридический, фактический адрес: 646140, Омская область, Крутинский район, с. 

Яман, ул. Центральная д. 27А.  
5518006226 Июнь Значительный Крутинский район

252

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большаковская 

средняя общеобразовательная школа» Любинского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Большаковская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646173, Омская область, Любинский район, п. 

Большаковка, ул. Школьная, д. 2Б
5519006780 Июнь Значительный Любинский район

253

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Боголюбовская 

средняя общеобразовательная школа» Любинского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Боголюбовская СОШ»

Юридический адрес: 646171, Омская область, Любинский район, село Боголюбовка, 

ул. Школьная д.29  Фактический адрес: 646171, Омская область, Любинский район, с. 

Боголюбовка, ул. Школьная, д.29

5519006902 Июнь Значительный Любинский район

254

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Замелетеновская 

средняя общеобразовательная школа» Любинского  муниципального района Омской 

области, МБОУ «Замелетеновская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646152, Омская область, Любинский район, с. 

Замелетеновка, ул. Школьная, д. 8  
5519006719 Июнь Значительный Любинский район

255

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Казанская средняя 

общеобразовательная школа» Любинского  муниципального района Омской области, 

МБОУ "Казанская СОШ" 

Юридический, фактический адрес: 646170, Омская область, Любинский район, с. 

Казанка, ул. Школьная, д. 4  
5519006733 Июнь Значительный Любинский район

256

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Камышловская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Н.Лукашова" 

Любинского муниципального района Омской области, МБОУ "Камышловская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646179, Омская область, Любинский район, п. 

Камышловский, ул. Школьная, д. 1 
5519006740 Июнь Значительный Любинский район

257

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя 

общеобразовательная школа» Любинского муниципального района Омской области,  

МБОУ «Красноярская СОШ» 

Юридический, фактический адрес: 646176, Омская область, Любинский район, р.п. 

Красный Яр, ул. Октябрьская, д. 31 
5519006797 Июнь Значительный Любинский район

258

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Любинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Дурнева Николая Степановича» Любинского  

муниципального района Омской области,  МБОУ «Любинская СОШ № 1»

Юридический, фактический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п 

Любинский, ул. МОПРа, д. 99 5519007286 Июнь Высокий Любинский район

259

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Любинская средняя 

общеобразовательная школа №3" Любинского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Любинская СОШ № 3"

Юридический, фактический адрес: 646160, Омская область, Любинский район, р.п. 

Любинский, ул. М. Горького, д. 90
5519005521 Июль Значительный Любинский район

260

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Любино-Малоросская 

средняя общеобразовательная школа» Любинского  муниципального района Омской 

области,  МБОУ "Любино-Малоросская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646178, Омская область, Любинский район, с. 

Любино-Малороссы, ул. Школьная, д. 1а  
5519006927 Июнь Значительный Любинский район

261

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мокшинская средняя 

общеобразовательная школа" Любинского муниципального района Омской области,  

МБОУ "Мокшинская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646155, Омская область, Любинский район, п. 

Веселая Поляна, ул. Школьная, д. 18 
5519006807 Июнь Значительный Любинский район

262

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Новоархангельская 

средняя общеобразовательная школа» Любинского  муниципального района Омской 

области,

МБОУ «Новоархангельская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646152, Омская область, Любинский район,с. 

Новоархангелка, ул. Советская, д. 40 
5519007261 Июнь Значительный Любинский район

263

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новокиевская средняя 

общеобразовательная школа" Любинского  муниципального района Омской области, 

МБОУ "Новокиевская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646153, Омская область, Любинский район, с. 

Новокиевка, ул. Куйбышева, д. 47 5519006691 Июнь Значительный Любинский район

264

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа" Любинского муниципального района Омской области,  

МБОУ "Пролетарская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646164, Омская область, 

Любинский район,п. Пролетарка, ул. Школьная, д. 3 5519005384 Июнь Значительный Любинский район

265

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Северо-Любинская  

средняя общеобразовательная школа имени А.М.Литвинова» Любинского  

муниципального района Омской области, 

МБОУ «Северо-Любинская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646177, Омская область, Любинский район, п. 

Северо-Любинский, ул. Никифорова, д. 22
5519006765 Июнь Значительный Любинский район

266

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Тавричанская средняя 

общеобразовательная школа» Любинского  муниципального района Омской области,  

МБОУ "Тавричанская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646175, Омская область, Любинский район, с. 

Тавричанка, ул. Молодежная, д. 2  
5519006758 Июнь Значительный Любинский район

267

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа» Любинского  муниципального района Омской области, 

МБОУ «Алексеевская СОШ»

Юридический адрес: 646150, Омская область, Любинский район, село Алексеевка, 

пер. Школьный, д.2   Фактический адрес: Омская область, Любинский район, с. 

Алексеевка, пер. Школьный, д.2   

5519006652 Июнь Значительный Любинский район

268

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центрально-

Любинская средняя общеобразовательная школа" Любинского муниципального района 

Омской области,  МБОУ "Центрально-Любинская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 616151, Омская область, Любинский район, п. 

Центрально-Любинский, ул. Школьная, д. 3
5519004782 Июнь Значительный Любинский район

269

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Увало-Ядринская 

средняя общеобразовательная школа» Любинского  муниципального района Омской 

области,  МБОУ «Увало-Ядринская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646167, Омская область, Любинский район, с. 

Увало-Ядрино, ул. Школьная, д. 1
5519006892 Июнь Значительный Любинский район

270

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского 

муниципального района "Боглюбовская средняя общеобразовательная школа",                             

МБОУ "Боголюбовская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646054, Омская область,  Марьяновский район, с. 

Боголюбовка, ул. Школьная, д. 3
5520006030 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

271
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского  района 

«Заринская средняя общеобразовательная школа», МБОУ "Заринская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646047, Омская обл., Марьяновский район, с. Заря 

Свободы, ул. Гагарина, д. 1 
5520006209 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

272

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского 

муниципального района «Конезаводская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 

"Конезаводская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646052, Омская обл., Марьяновский район, п. 

Конезаводский, ул. Зеленая, д. 28
5520006135 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

273

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского 

муниципального района "Марьяновская средняя общеобразовательная школа № 2", 

МБОУ "Марьяновская СОШ № 2"

Юридический, фактический адрес: 646040, Омская область, р.п.Марьяновка, ул. 

Южная, д. 19
5520006230 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

274

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского 

муниципального района «Марьяновская средняя общеобразовательная школа № 

3»,МБОУ "Марьяновская СОШ № 3"

Юридический, фактический адрес: 646062, Омская обл., Марьяновский район, п. 

Марьяновский, ул. Школьная, д. 14 
5520006142 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

275

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Марьяновского 

муниципального района «Москаленская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 

"Москаленская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646045, Омская обл., Марьяновский р-н, п. 

Москаленский, ул. Советская, д. 5
5520006167 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

276

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского 

муниципального района «Орловская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 

"Орловская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646061, Омская обл., Марьяновский район, с. 

Орловка, ул. Школьная, д. 2
5520006262 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

277

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского 

муниципального района «Пикетинская средняя общеобразовательная школа»,  МБОУ 

"Пикетинская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646044, Омская обл., Марьяновский р-н, с. 

Пикетное, ул. Зеленая, д. 39 
5520006103 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

278

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского 

муниципального района  «Степнинская средняя общеобразовательная школа»,  МБОУ 

"Степнинская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646051, Омская обл., Марьяновский р-н, с. 

Степное, ул. Молодежная, д. 24 
5520006022 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

279

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского 

муниципального района «Шараповская средняя общеобразовательная школа»,  МБОУ 

"Шараповская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646050, Омская обл., Марьяновский р-н, с. Новая 

Шараповка, ул. Молодежная, д. 5
5520006424 Июнь Значительный

Марьяновский 

район

280

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа», МБОУ "Алексеевская СОШ" 

Юридический, фактический адрес: 646086, Омская область, Москаленский район, с. 

Алексеевка ул. Школьная, д. 2
5521005279 Июнь Значительный

Москаленский 

район



281

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Гвоздёвская средняя общеобразовательная  

школа»,МБОУ "Гвоздёвская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646085, Омская область, Москаленский район, д. 

Гвоздевка, ул. Школьная, д. 34
5521005409 Июнь Значительный

Москаленский 

район

282

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Гимназия имени Горького А.М.»,   МБОУ 

"Гимназия им. Горького"

Фактический адрес: 646070, Омская область, Москаленский район, р.п. Москаленки, 5521005198 Июнь Высокий
Москаленский 

район

283

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Москаленского 

муниципального района Омской области «Екатериновская средняя 

общеобразовательная школа»,  МБОУ "Екатериновская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646089, Омская область, Москаленский район, с. 

Екатериновка ул. Центральная, д. 10
5521005180 Июнь Значительный

Москаленский 

район

284

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Звездинская средняя школа», МБОУ 

"Звездинская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646075, Омская область, Москаленский район, с. 

Звездино ул. Школьная, д. 1
5521005399 Июнь Значительный

Москаленский 

район

285

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Ивановская средняя общеобразовательная 

школа»,  МБОУ "Ивановская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646072, Омская область, Москаленский район, д. 

Ивановка, ул. Центральная, д. 47 А 
5521005550 Июнь Значительный

Москаленский 

район

286

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Ильичевская средняя общеобразовательная 

школа",  МБОУ "Ильичевская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646081, Омская область, Москаленский район, с. 

Ильичевка,  ул. Школьная, д. 1
5521005173 Июнь Значительный

Москаленский 

район

287

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Москаленского 

муниципального района Омской области «Краснознаменская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ "Краснознаменская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646073, Омская область, Москаленский район, с. 

Красное Знамя, ул. Школьная, д. 2
5521005215 Июнь Значительный

Москаленский 

район

288

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Москаленский лицей», МБОУ 

"Москаленский лицей"

Юридический, фактический адрес: 646070, Омская область, Москаленский район, р.п. 

Москаленки, ул. Комсомольская, д. 137
5521005871 Июнь Значительный

Москаленский 

район

289

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Москаленская средняя общеобразовательная 

школа  № 3»,  МБОУ "Москаленская СОШ № 3"

Юридический, фактический адрес: 646070, Омская область, Москаленский район, р.п. 

Москаленки, ул. Пионерская, д. 2 
5521005222 Июнь Значительный

Москаленский 

район

290

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Новоцарицынская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ "Новоцарицынская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646083, Омская область, Москаленский район, с. 

Новоцарицыно,  ул. Центральная, д. 61 
5521005381 Июнь Высокий

Москаленский 

район

291

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Роднодолинская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ "Роднодолинская СОШ"

Юридический, фактический адрес:  646087 Омская область, Москаленский район, д. 

Родная Долина, ул. 40 лет Победы, д. 2 А 
5521005293 Июнь Высокий

Москаленский 

район

292

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Тумановская средняя общеобразовательная  

школа»,  МБОУ "Тумановская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646074, Омская область, Москаленский район, с. 

Тумановка,  ул. Школьная, д. 33
5521005430 Июнь Высокий

Москаленский 

район

293

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Шевченковская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ "Шевченковская СОШ"

Юридический, фактический адрес:  646088, Омская область, Москаленский район, с. 

Шевченко, ул. Центральная, д. 37 В 
5521005695 Июнь Значительный

Москаленский 

район

294

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Москаленского 

муниципального района Омской области «Элитовская средняя общеобразовательная 

школа», МБОУ "Элитовская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646080, Омская область, Москаленский район, с. 

Элита, ул. Школьная, д. 8
5521005416 Июнь Значительный

Москаленский 

район

295

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Артынская средняя 

общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Артынская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646444, Омская область, Муромцевский район, 

село Артын, ул. Боровая, д. 3
5522004790 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

296

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуровская средняя 

общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Гуровская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646441, Омская область, Муромцевский район, с. 

Гурово, ул. Центральная, д. 4
5522004750 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

297

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дурновская средняя 

общеобразовательная школа" Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Дурновская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646430, Омская область, Муромцевский район,  д 

Дурново, ул. Центральная, д. 3 5522004831 Июнь Значительный
Муромцевский 

район

298

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камышино-Курская 

средняя общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Кам-Курская СОШ» (лагерь № 1)

Юридический, фактический адрес:  646443, Омская область, Муромцевский район, с. 

Камышино-Курское ул. Школьная, д. 2 б
5522004990 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

299

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камышино-Курская 

средняя общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Кам-Курская СОШ» (лагерь № 2)

Юридический адрес: 646443, Омская область, Муромцевский район, с. Камышино-

Курское ул. Школьная, д. 2 б; Фактический адрес: 646443, Омская область, 

Муромцевский район, д. Качесово, ул. Центральная, д. 45 д

5522004990 Июнь Значительный
Муромцевский 

район

300

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кондратьевская 

средняя общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Кондратьевская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646456, Омская область, Муромцевский район, с. 

Кондратьево , ул. Лесная, д. 257
5522004944 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

301

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  "Костинская средняя 

общеобразовательная школа" Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Костинская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646442, Омская область Муромцевский район с. 

Костино, ул. 40 лет Победы, д. 17
5522005063 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

302

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лисинская средняя 

общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области,МБОУ «Лисинская СОШ»

Юридический, фактический адрес:

646458, Омская область, Муромцевский район, д. Лисино ул. Центральная, д.10 5522005257 Июнь Значительный
Муромцевский 

район

303

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мохово-Привальская 

средняя общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Мохово-Привальская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646449, Омская область, Муромцевский район,  с. 

Моховой Привал, ул. Спортивная, д. 1
5522005296 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

304

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Муромцевский лицей» 

Муромцевского муниципального района Омской области, МБОУ «Муромцевский 

лицей»

Юридический, фактический адрес: 646430, Омская область, Муромцевский район, р.п. 

Муромцево ул. Юбилейная, д. 42
5522004937 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

305

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Муромцевская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Муромцевская СОШ № 1»

Юридический, фактический адрес: 646430, Омская область, Муромцевский район,  

р.п. Муромцево, ул. Ленина, д. 64
5522004704 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

306

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мысовская средняя 

общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Мысовская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646450, Омская область, Муромцевский район,  с. 

Мыс, ул. Тарская, д. 18
5522004800 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

307

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Низовская средняя 

общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Низовская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646452, Омская область, Муромцевский район, с. 

Низовое, ул. Трактовая, д. 54
5522005144 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

308

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петропавловская 

средняя общеобразовательная школа» Муромцевского муниципального района Омской 

области,  МБОУ «Петропавловская СОШ»

Юридический,  фактический адрес: 646432, Омская область, Муромцевский район, 

р.п. Муромцево ул. Кооперативная, д. 29
5522004976 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

309

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Карбызинская средняя 

общеобразовательная школа" Муромцевского муниципального района Омской 

области,МБОУ "Карбызинская СОШ"

Юридический и фактический адрес: 646455 омская область Муромцевский район с. 

Карбыза ул. Школьная 14             
5522005137 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

310

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Рязанская средняя 

общеобразовательная школа-интернат" Муромцевского муниципального района 

Омской области,МБОУ "Рязанская СОШИ"

Юридический,  фактический адрес: 646446, Омская область, Муромцевский район, с.  

Рязаны, ул. Школьная д. 2
5522005271 Июнь Значительный

Муромцевский 

район

311

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большепесчанская 

средняя общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Большепесчанская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646116, Омская область, Называевский район, с. 

Большепесчанка, ул. Советская, д. 37
5523003492 Июнь Значительный

Называевский 

район

312

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жирновская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области,  

МБОУ "Жирновская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646111, Омская область, Называевский район, с. 

Жирновка, ул. Южная, д. 43 
5523003485 Июнь Значительный

Называевский 

район

313

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кисляковская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области, 

МБОУ "Кисляковская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646115, Омская область, Называевский район, с. 

Кисляки, ул. Школьная, д. 5
5523003559 Июнь Высокий

Называевский 

район

314

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Князевская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области, 

МБОУ «Князевская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646113, Омская область, Называевский район, с. 

Князево, ул. Советская, д. 4
5523003460 Июнь Высокий

Называевский 

район

315

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лорис-Меликовская 

средняя общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Лорис-Меликовская СОШ»

Юридический, фактический адрес:  646124, Омская область, Называевский район, с. 

Лорис-Меликово, ул. Ленина, д. 21-а
5523003936 Июнь Значительный

Называевский 

район

316

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мангутская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области, 

МБОУ "Мангутская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646118, Омская область, Называевский район, с. 

Мангут, ул. 1-я Железнодорожная, д. 22, тел. 8(38161)3-61-13  е-mail: 

mangut_1975@mail.ru 

5523003502 Июнь Значительный
Называевский 

район

317

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Муравьёвская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области, 

МБОУ «Муравьёвская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646125, Омская область, Называевский район, 

с. Муравьёвка, ул. Колхозная, д. 53 
5523003887 Июнь Значительный

Называевский 

район



318

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Налимовская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области, 

МБОУ "Налимовская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646128, Омская область, Называевский район, с. 

Налимово, ул. Школьная, д. 2
5523003904 Июнь Значительный

Называевский 

район

319
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Называевская 

Гимназия" Омской области, МБОУ "Называевская Гимназия"

Юридический адрес: 646101, Омская область, Называевский район, г. Называевск, ул. 

Ленина, д. 53; Фактический адрес: 646101, Омская область, г. Называевск, ул. Ленина, 

д. 53

5523003943 Июнь Значительный
Называевский 

район

320

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Называевская средняя 

общеобразовательная школа № 4" Омской области,                           МБОУ 

"Называевская СОШ № 4" 

Юридический, фактический адрес: 646101, Омская область, Называевский район, г. 

Называевск, ул. Чкалова, д. 18 
5523004200 Июнь Высокий

Называевский 

район

321

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского  муниципального района Омской 

области, МБОУ "Покровская СОШ"

Юридический, фактический адрес:646117, Омская область, Называевский район, с. 

Покровка, ул. Зеленая, д.  44 
5523003911 Июнь Значительный

Называевский 

район

322

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Путиловская средняя 

общеобразовательная школа" Называевского муниципального района Омской 

области,МБОУ "Путиловская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646126, Омская область, Называевский район, с. 

Путь Социализма, ул. Школьная, д. 3 
5523003510 Июнь Значительный

Называевский 

район

323

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старинская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области, 

МБОУ «Старинская  СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646108, Омская область, Называевский район, с. 

Старинка, ул. Школьная , д. 28
5523004048 Июнь Высокий

Называевский 

район

324

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Утинская средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области,  

МБОУ «Утинская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646123, Омская область, Называевский район, с. 

Утичье, ул. Школьная, д. 5
5523003446 Июнь Значительный

Называевский 

район

325

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черемновская  средняя 

общеобразовательная школа» Называевского муниципального района Омской области, 

МБОУ «Черемновская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646121, Омская область, Называевский район,         

с. Черемновка, ул. Новая, д. 16
5523003478 Июнь Значительный

Называевский 

район

326
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Антоновская средняя 

школа имени Героя Советского Союза П.И. Ильичева2, МБОУ «Антоновская СШ»

Юридический, фактический адрес:  646625 Омская область, Нижнеомский район, с. 

Антоновка, ул. Школьная, д. 15
5524002460 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

327
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Береговская средняя 

школа",  МБОУ "Береговская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646636, Омская область, Нижнеомский район, с. 

Старомалиновка, ул. Пролетарская 9 В 
5524002491 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

328

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глухониколаевская 

средняя школа имени Героя Советского Союза И. Я. Воронкова», МБОУ 

«Глухониколаевская СШ им. Героя Советского Союза И. Я. Воронкова»

Юридический, фактический адрес:  646626 Омская область, Нижнеомский район, с. 

Глухониколаевка, ул. Школьная, д. 40
5524002477 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

329
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеомская средняя 

школа №1», МБОУ "Нижнеомская СШ №1"

Юридический, фактический адрес:  646620 Омская область, Нижнеомский район, с. 

Нижняя Омка, ул. Школьная, д. 9
5524002396 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

330
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Нижнеомская средняя 

школа № 2", МБОУ "Нижнеомская СШ № 2"

Юридический, фактический адрес: 646620, Омская область, Нижнеомский район, с. 

Нижняя Омка, ул. Трудовая, д. 25
5524002406 Июль Значительный

Нижнеомский 

район

331
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новотроицкая средняя 

школа", МБОУ "Новотроицкая СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646632, Омская область, Нижнеомский район, с. 

Новотроицк, ул. Победы, д. 23
5524002484 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

332
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Паутовская средняя 

школа",  МБОУ "Паутовская СШ"

Юридический, фактический адрес:  646622 Омская область Нижнеомский район с. 

Паутовка ул. 30 лет Победы. д. 2  
5524002413 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

333

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Ситниковская средняя 

школа», структурное подразделение «Покровская основная школа», МБОУ 

"Ситниковская СШ",   СП "Покровская ОШ"

Фактический адрес: 646635, Омская область, Нижнеомский район, д. Покровка, ул. 

Школьная, д. 6
5524002445 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

334
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Соловецкая средняя 

школа», МБОУ «Соловецкая СШ»

Юридический, фактический адрес: 646628, Омская область, Нижнеомский район, с. 

Соловецкое, ул. Школьная, д. 26
5524002438 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

335
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Смирновская средняя 

школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Романенко",     МБОУ "Смирновская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646630, Омская область, Нижнеомский район, с. 

Смирновка, пер. Школьный, д. 4 
5524002420 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

336
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Хортицкая средняя 

школа», МБОУ "Хортицкая СШ"

Юридический, фактический адрес: 646631, Омская область,  Нижнеомский район,  с. 

Хортицы, ул. К.Маркса, д. 17
5524002452 Июнь Значительный

Нижнеомский 

район

337

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бобринская средняя 

общеобразовательная школа" Нововаршавского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Бобринская СОШ"

Юридический, фактический адрес:  646834, Омская область, Нововаршавский район, 

с. Бобринка, ул. Ленина, д. 51
5525003850 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

338

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегривская 

средняя общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района 

Омской области,МБОУ "Большегривская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646850, Омская область Нововаршавский район, 

г.п. Большегривское, ул. Гагарина, д. 16
5525009517 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

339

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дробышевская 

основная общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района 

Омской области, МБОУ «Дробышевская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646843, Омская область, Нововаршавский район, с. 

Дробышево, ул. Центральная, д. 16
5525010752 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

340

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя 

общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Ермаковская СОШ"                    

Юридический, фактический адрес: 646845, Омская область, Нововаршавский район, с. 

Ермак, ул. Специалистов, д. 1 А 
5525009556 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

341

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Изумруднинская 

основная общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района 

Омской области, МБОУ «Изумруднинская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646836, Омская область, Нововаршавский район, с. 

Изумрудное, ул. Центральная, д. 3 
5525004847 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

342

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каразюкская основная 

общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Каразюкская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646842, Омская область, Нововаршавский район, 

аул Каразюк, пер. Школьный, д. 2
5525010713 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

343

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Любовская основная 

общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Любовская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646833, Омская область, Нововаршавский район, 

ст. Любовка, ул. Школьная, д. 8
5525010569 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

344

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нововаршавская 

гимназия» Нововаршавского муниципального района Омской области, МБОУ 

«Нововаршавская гимназия»

Юридический адрес:  646830, Омская область, Нововаршавский район, р.п. 

Нововаршавка, пер. Пионерский, д. 18  Фактический адрес: 646830, Омская область, 

Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Комарова, д. 1

5525008827 Июнь Значительный
Нововаршавский 

район

345

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новороссийская 

основная общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района 

Омской области, МБОУ «Новороссийская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646841, Омская область, Нововаршавский район, д. 

Новороссийка, ул. Школьная, д. 2 
5525009570 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

346

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Победовская средняя 

общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Победовская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646842, Омская область, Нововаршавский район,  

с. Победа, ул. Нагорного, д. 4 
5525009002 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

347

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Русановская основная 

общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Русановская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646835, Омская область, Нововаршавский район, с. 

Русановка, ул. Центральная, д. 14 
5525004621 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

348

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Славянская средняя 

общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Славянская СОШ» 

Юридический, фактический адрес: 646832, Омская область, Нововаршавский район, с. 

Славянка, ул. Школьная, д. 5 
5525008915 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

349

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черлакская средняя 

общеобразовательная школа» Нововаршавского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Черлакская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646844, Омская область, Нововаршавский район, с. 

Черлакское, ул. Школьная, д. 1
5525008922 Июнь Значительный

Нововаршавский 

район

350

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Белостокская средняя  

школа» Одесского муниципального района Омской области, МКОУ "Белостокская 

СШ"

Юридический, фактический адрес: 646870, Омская область, Одесский район, с. 

Белосток, ул. Ленина, д. 22
5526001574 Июнь Значительный Одесский район

351

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Благодаровская средняя 

школа» Одесского муниципального района Омской области, МКОУ "Благодаровская 

СШ"

Юридический, фактический адрес: 646867,Омская область, Одесский район, с. 

Благодаровка, ул. Центральная, д. 19 
5526001599 Июнь Значительный Одесский район

352

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Буняковская средняя  

школа» Одесского муниципального района Омской области,  МКОУ «Буняковская 

СШ»

Юоидический, фактический адрес: 646866, Омская область, Одесский район, с. 

Буняковка, пер. Школьный, д. 6
5526003444 Июнь Значительный Одесский район

353
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ганновская средняя 

школа" Одесского муниципального района Омской области,   МКОУ "Ганновская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646869, Омская область, Одесский район, с. 

Ганновка, ул. Школьная, д. 10
5526004085 Июнь Значительный Одесский район

354

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Генераловская основная 

школа" Одесского муниципального района Омской области, МКОУ "Генераловская 

ОШ"

Юридический, фактический адрес: 646860, Омская область, Одесский район, с. 

Генераловка, переулок Школьный, д. 1 
5526004247 Июнь Значительный Одесский район

355

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение  «Желанновская средняя  

школа» Одесского  муниципального  района  Омской  области, МКОУ "Желанновская 

СШ"

Юридический адрес: 646872, Омская область, Одесский район, с. Желанное, ул. 

Ленина, д. 18; Фактический адрес: 646872, Омская область, Одесский район, с. 

Желанное, ул. Комнатова,1 А

5526002458 Июнь Значительный Одесский район

356

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Комсомольская средняя 

школа" Одесского муниципального района Омской области, МКОУ "Комсомольская 

СШ"

Юридический, фактический адрес: 646875, Омская область, Одесский район, с. 

Лукьяновка, пер. Центральный, д. 10
5526004092 Июнь Значительный Одесский район

357
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Одесская средняя школа 

№ 1" Одесского муниципального района Омской области,  МКОУ "Одесская СШ № 1"

Юридический, фактический адрес: 646860, Омская область, Одесский район, с. 

Одесское, ул. Кирова, д. 60
5526004102 Июнь Значительный Одесский район

358
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Одесская средняя школа 

№ 2" Одесского муниципального района Омской области, МКОУ "Одесская СШ № 2" 

Юридический, фактический адрес: 646860, Омская область. Одесский район, с. 

Одесское, пер. Школьный, д.1 
5526004303 Июнь Значительный Одесский район

359
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ореховская средняя 

школа" Одесского муниципального района Омской области, МКОУ "Ореховская СШ"

Юридический, фактический адрес:  646874,Омская область, Одесский район, с. 

Орехово, ул. Мира, д.18 
 5526002183 Июнь Значительный Одесский район



360

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Побочинская средняя 

школа» Одесского муниципального района Омской области,  МКОУ «Побочинская 

СШ»

Юридический, фактический адрес: 646871, Омская область, Одесский район, с. 

Побочино, ул. Октябрьская, д. 38 В
5526004078 Июнь Значительный Одесский район

361

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Золотонивская средняя 

школа" Оконешниковского муниципального района Омской области, МБОУ 

"Золотонивская СШ" 

Юридический, фактический адрес: 646961, Омская область, Оконешниковский район, 

с. Золотая-Нива, ул. Садовая, д. 28
5527006110 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

362

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красовская средняя 

школа» Оконешниковского муниципального района Омской области,МБОУ 

"Красовская СШ"

Юридический, фактический адрес:  646949 Омская область, Оконешниковский район, 

с. Красовка, ул. Островского, д. 12
5527006102 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

363

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Крестинская средняя 

школа" Оконешниковского муниципального района Омской области,  МБОУ 

"Крестинская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646952, Омская область, Оконешниковский район, 

с. Крестики, ул. Школьная, д. 16 
5527006127 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

364

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Куломзинская средняя 

школа" Оконешниковского муниципального района Омской области, МБОУ 

"Куломзинская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646951, Омская область, Оконешниковский район, 

с. Куломзино, ул. Центральная, д. 1 
5527006092 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

365

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

школа» Оконешниковского муниципального района Омской области, МБОУ 

«Любимоская СШ»  

Юридический, фактический адрес: 646944, Омская область,Оконешниковский район, 

с. Любимовка, ул. Гайдара, д. 20А
5527006085 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

366

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Маяковская средняя 

школа» Оконешниковского муниципального района Омской области, МБОУ 

«Маяковская СШ»

Юридический, фактический адрес: 646945, Омская область, Оконешниковский район, 

с. Маяк, ул. Зеленая, д.32
5527006141 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

367

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оконешниковская 

средняя школа» Оконешниковского района Омской области, МБОУ 

"Оконешниковская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646940, Омская область, Оконешниковский район, 

р.п. Оконешниково, ул. Маяковского, д. 9
5527007674 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

368

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергеевская средняя 

школа» Оконешниковского муниципального района Омской области, МБОУ 

"Сергеевская СШ" 

Юридический, фактический адрес: 646947 Омская область, Оконешниковский район, 

с. Сергеевка, ул. Центральная д. 10
5527006078 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

369

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чистовская средняя 

школа» Оконешниковского муниципального района Омской области, МБОУ 

"Чистовская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646954. Омская область, Оконешниковский район, 

с. Чистово, ул. Дзержинского, д. 56 
5527006416 Июнь Значительный

Оконешниковский 

район

370

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Андреевская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области",  

МБОУ "Андреевская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644526, Омская область, Омский район, с. 

Андреевка, ул. Школьная, д. 8 А
5528013783 Июнь Значительный Омский район

371

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ачаирская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области",  

МБОУ "Ачаирская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644544, Омская область, Омский район, п. 

Ачаирский, ул. Центральная, д. 7
5528012035 Июнь Значительный Омский район

372

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Богословская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района  Омской 

области»,МБОУ «Богословская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 644529, Омская область, Омский район, с. 

Богословка, ул. Ленина, д. 38
5528012028 Июнь Значительный Омский район

373

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Верхнекарбушская 

основная общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской 

области", МБОУ "Верхнекарбушская ООШ"

Юридический, фактический адрес: 644521, Омская область, Омский район, д. Верхний 

Карбуш, ул. Школьная, д. 4
5528012250 Июнь Значительный Омский район

374

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Горячеключевская 

средняя общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской 

области",  МБОУ "Горячеключевская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644505, Омская область, Омский район, п. Горячий 

ключ, ул. Лесная, д. 3
5528015364 Июнь Значительный Омский район

375

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дружинская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Дружинская СОШ"

Юридический, фактический адрес:

644507, Омская область, Омский район, с. Дружино, ул. Советская 3; ул. Советская, 

3А

5528015050 Июнь Значительный Омский район

376

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Иртышская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Иртышская СОШ"

Юридический, фактчиеский адрес:

644551, Омская область, Омский район, п. Иртышский, ул. Ленина, д. 21 
5528015886 Июнь Значительный Омский район

377

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Калининская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Калининская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644519, Омская область, Омский район,  с. 

Калинино,  ул. Омская, д. 17 
5528012290 Июнь Значительный Омский район

378

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ключевская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Ключевская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644516, Омская область, Омский район, п. Ключи,  

ул. Березовая, д. 10
5528015685 Июнь Высокий Омский район

379

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Красногорская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Красногорская СОШ"

Юридический, фактический адерс: 644548, Омская область, Омский район, с. Красная 

Горка, ул. Школьная, д. 4 А 
5528015124 Июнь Значительный Омский район

380

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области», 

МБОУ «Красноярская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 644510, Омская область, Омский район, с. 

Красноярка, ул. Мира, д. 24 
5528012123 Июнь Значительный Омский район

381

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лузинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 Омского муниципального района Омской области",  

МБОУ "Лузинская СОШ № 1"

Юридический, фактический адрес: 

644504, Омская область, Омский район,  с. Лузино, ул. Майорова, д. 12,

644504, Омская область, Омский район,  с. Лузино, ул. Комсомольская, д. 3

5528015205 Июнь Значительный Омский район

382

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лузинская средняя 

общеобразовательная школа № 2" Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Лузинская СОШ № 2"

Юридический, фактический адрес:

644504, Омская область, Омский район,  с. Лузино, ул. Комсомольская, д. 19   5528012268 Июнь Значительный Омский район

383

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Магистральная 

средняя общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской 

области", МБОУ "Магистральная СОШ"

Юридический, фактчиеский адрес:

644905, Омская область, Омский район, п. Магистральный, ул. Молодежная, д. 13 В
5528011747 Июнь Значительный Омский район

384

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мельничная основная 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Мельничная ООШ"

Юридический, фактический адрес: 644506, Омская область, Омский район, с. 

Мельничное, ул. Школьная, д. 20 А
5528015082 Июнь Значительный Омский район

385

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Морозовская средняя 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской области",  

МБОУ "Морозовская СОШ"

Юридический, фактический адрес:

644555, Омская область, Омский район, с. Морозовка, ул. 60 лет Победы, д. 3               
5528015300 Июнь Значительный Омский район

386

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Надеждинская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Надеждинская СОШ"

Юридический, фактический адрес:

644513, Омская область, Омский район, с. Надеждино, ул. Новая, д. 4 А
5528015477 Июнь Значительный Омский район

387

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоомская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ" Новоомская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644501, Омская область, Омский район, п. 

Новоомский, ул. Ленина, д. 9
5528015332 Июнь Значительный Омский район

388

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новотроицкая средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области», 

МБОУ «Новотроицкая СОШ»

Юридический, фактический адрес: 644514, Омская область, Омский район, с. 

Новотроицкое, ул. Ленина, д. 41-А 
5528015879 Июнь Значительный Омский район

389

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Омская средняя 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской 

области",МБОУ "Омская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644531, Омская область, Омский район,  п. 

Омский,  ул. Ленина, д. 1
5528015251 Июнь Значительный Омский район

390

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Первомайская СОШ" (лагерь № 1)

Юридический адрес:  644543, Омская область, Омский район, с. Ачаир, ул. Школьная, 

д. 44; Фактический адрес: 644543, Омская область, Омский район, с. Ачаир, ул. 

Школьная, д. 44

5528014963 Июнь Значительный Омский район

391

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской области",  

МБОУ "Первомайская СОШ" (лагерь № 2)

Юридический адрес: 644543, Омская область, Омский район, с. Ачаир, ул. Школьная, 

д. 44; Фактический адрес: 644543, Омская область, Омский район, деревня  

Николенко, ул. Центральная, д.  13 А

5528014963 Июнь Значительный Омский район

392

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петровская средняя 

общеобразовательная школа № 1 Омского муниципального района Омской области"  

МБОУ "Петровская СОШ № 1" (лагерь № 1)

Юридический, фактический адрес: 644541, Омская область, Омский район, с. 

Петровка, ул. Школьная, д. 9 
5528015420 Июнь Значительный Омский район

393

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петровская средняя 

общеобразовательная школа № 1 Омского муниципального района Омской области" 

МБОУ "Петровская СОШ № 1"  (лагерь № 2)

Юридический адрес: 644541, Омская область, Омский район, с. Петровка, ул. 

Школьная, д. 9; Фактический адрес: 644525, Омская область, Омский район, деревня 

Девятериковка, ул. Школьная, д. 11

5528015420 Июнь Значительный Омский район

394

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петровская средняя 

общеобразовательная школа № 1 Омского муниципального района Омской области"  

МБОУ "Петровская СОШ № 1"  (лагерь № 3)

Юридический адрес: 644541, Омская область, Омский район, с. Петровка, ул. 

Школьная, д. 9; Фактический адрес: 644524, Омская область, Омский район, деревня 

Бородинка, ул. Центральная, д. 36

5528015420 Июнь Значительный Омский район

395

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 Омского муниципального района Омской области",   

МБОУ "Петровская СОШ № 2"

Юридический, фактический адрес: 644504,Омская область, Омский район, д. 

Петровка, ул. Полевая, д. 1
5528015445 Июнь Значительный Омский район

396

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская средняя 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской области",  

МБОУ "Покровская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644523, Омская область, Омский район, с. 

Покровка, ул. Центральная, д. 67
5528012684 Июнь Значительный Омский район

397

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Путинцевская 

основная общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской 

области", МБОУ "Путинцевская ООШ"

Юридический, фактический адрес: 644501, Омская область, Омский район, д. 

Путинцево, ул. Мира, д. 10
5528015340 Июнь Значительный Омский район



398

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Пушкинская средняя 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской 

области",МБОУ "Пушкинская СОШ"

Юридический, фактический адрес:

644540, Омская область, Омский район, с. Пушкино, ул. 40 лет Победы, д. 27 
5528012187 Июнь Значительный Омский район

399

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Речная средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области",  

МБОУ "Речная СОШ"

Юридический, фактический адрес: 

644547, Омская область, Омский район, п. Речной, ул. Центральная, д. 7 А
5528012130 Июнь Значительный Омский район

400

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Розовская средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области имени 

М.А. Буделева",  МБОУ "Розовская СОШ имени М.А. Буделева"

Юридический, фактический адрес: 

644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. Парковая, д. 11.
5528012282 Июнь Значительный Омский район

401

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сибирская средняя 

общеобразовательная школа № 1 Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Сибирская СОШ № 1"

Юридический, фактический адрес: 644527, Омская область, Омский район, п. 

Ростовка, д. 4
5528012356 Июнь Значительный Омский район

402

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сибирская средняя 

общеобразовательная школа № 2 Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Сибирская СОШ № 2"

Юридический, фактический адрес: 644527, Российская федерация, Омская область, 

Омский район, п. Ростовка, д. 5 5528005454 Июнь Значительный Омский район

403

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской области", 

МБОУ "Троицкая СОШ" 

Юридический, фактический адрес: 644520, Омская область, Омский район, с. 

Троицкое,  ул. О. Кошевого, д. 62 А
5528014674 Июнь Значительный Омский район

404

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ульяновская средняя 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской области",  

МБОУ "Ульяновская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644528, Омская область, Омский район, с. 

Ульяновка, ул. Школьная, д. 19
5528014459 Июнь Значительный Омский район

405

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Усть - Заостровская 

средняя общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской 

области",  МБОУ "Усть - Заостровская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644552, Омская область, Омский район, с. Усть-

Заостровка, ул. Степная, д. 21
5528015131 Июнь Значительный Омский район

406

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чернолученская 

средняя общеобразовательная школа Омского муниципального района Омской 

области", МБОУ "Чернолученская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 644517, Омская область, Омский район, дачный 

пос. Чернолучинский, ул. Пионерская, д.18
5528003619 Июнь Значительный Омский район

407

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Харинская основная 

общеобразовательная школа  Омского муниципального района Омской области",   

МБОУ "Харинская ООШ"

Юридический, фактический адрес: 644532, Омская область, Омский район, с. Харино, 

ул. Центральная, д. 117 Б
5528015558 Июнь Значительный Омский район

408

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Белоусовская основная школа", МБОУ 

"Белоусовская ОШ"

Юридический, фактический адрес: 646774, Омская область, Павлоградский район, д 

Белоусовка, ул. Центральная, д. 23/а 
5529004196 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

409

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Богодуховская средняя школа",МБОУ 

"Богодуховская СШ"

Юридический, фактический адрес:  646775, Омская область, Павлоградский район, с. 

Богодуховка, ул. Степная, д. 23 
5529003940 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

410

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Божедаровская основная школа",МБОУ 

"Божедаровская ОШ"

Юридический, фактический адрес: 646760, Омская область, Павлоградский район, д. 

Божедаровка, ул. Центральная, д. 10 
5529004140 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

411

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Глинкинская основная школа",МБОУ 

"Глинкинская ОШ"

Юридический, фактический адрес: 646765, Омская область, Павлоградский район, д 

Глинкино ул. Школьная, д. 21
5529004005 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

412

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Липовкутская основная школа",МБОУ 

"Липовкутская ОШ"

Юридический, фактический адрес: 646760, Омская область, Павлоградский район, д. 

Липов Кут, ул. Школьная, д. 12 
5529004044 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

413

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Логиновская средняя школа",МБОУ 

"Логиновская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646776, Омская область, Павлоградский район, с. 

Логиновка, пер. Советский, д. 6 
5529004090 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

414

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Милоградовская основная школа",МБОУ 

"Милоградовская ОШ"

Юридический, фактический адрес: 646770, Омская область, Павлоградский район, с. 

Милоградовка, ул. Ленина, д. 16 
5529003996 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

415

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Назаровская основная школа",МБОУ 

"Назаровская ОШ"

Юридический, фактический адрес: 646760, Омская область, Павлоградский р-н., д. 

Назаровка, ул. Центральная, д. 21
5529003971 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

416

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Раздольненская основная школа", МБОУ 

"Раздольненская ОШ"

Юридический, фактический адрес:  646772, Омская область, Павлоградский район, д. 

Раздольное, ул. Школьная, д. 4
5529004012 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

417

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Павлоградская гимназия им. В.М. 

Тытаря",МБОУ "Павлоградская Гимназия им. Б.М. Тытаря"

Юридический, фактический адрес: 646760, Омская область, Павлоградский район, р.п. 

Павлоградка, ул. Ленина, д. 47 А 
5529003869 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

418

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева", 

МБОУ "Павлоградский лицей им. Б.М.Катышева"

Юридический, фактический адрес: 646760, Омская область, Павлоградский район, р.п. 

Павлоградка, ул. Тытаря, д. 5
5529004037 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

419

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Тихвинская средняя школа", МБОУ 

"Тихвинская СШ"

Юридический, фактический адрес:  646768, Омская область, Павлоградский район, с. 

Тихвинка, ул. Школьная, д. 3 
5529004245 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

420

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Хорошковская средняя школа им. Г.Ф. 

Цыбенко", МБОУ "Хорошковская СШ им. Г.Ф.Цыбенко"

Юридический, фактический адрес:  646765, Омская область, Павлоградский район, c. 

Хорошки, ул.10 лет Совхоза, д. 23
5529003918 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

421

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Южная средняя школа", МБОУ "Южная 

СШ"

Юридический, фактический адрес: 646773, Омская область, Павлоградский район, с. 

Южное,  ул. Садовая, д.  27 
5529004220 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

422

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Юрьевская средняя школа",МБОУ 

"Юрьевская СШ"

Юридический, фактический адрес:  646774, Омская область, Павлоградский район, с. 

Юрьевка, ул. Центральная, д. 19
5529003925 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

423

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Новоуральская средняя школа", МБОУ 

"Новоуральская СШ"

Юридический, фактический адрес:  646763, Омская область, Павлоградский район, с. 

Новоуральское, ул. Центральная, д. 22 
5529004157 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

424

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Павлоградского 

муниципального района Омской области "Явлено-Покровская основная школа им. А.Р. 

Зинченко", МБОУ "Явлено-Покровская ОШ им. А.Р. Зинченко"

Юридический, фактический адрес: 646767, Омская область, Павлоградский район, д. 

Явлено-Покровка ул. Советская, д. 2 
5529004100 Июнь Значительный

Павлоградский 

район

425
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области "Вольновская средняя школа", БОУ "Вольновская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646731, Омская область, Полтавский район, с. 

Вольное, ул. Ленина, д. 66 В 
5530002299 Июнь Значительный Полтавский район

426
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области "Воронцовская средняя школа", БОУ "Воронцовская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646730, Омская область Полтавский район, с. 

Воронцовка, ул. Ленина, д. 30

 5530003422

Июнь Значительный Полтавский район

427
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области «Еремеевская средняя школа»,  БОУ "Еремеевская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646722, Омская область, Полтавский район, с. 

Еремеевка ,ул. Комсомольская, д. 8 
5530002250 Июнь Значительный Полтавский район

428
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области "Красногорская средняя школа", БОУ "Красногорская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646725, Омская область, Полтавский район, с. 

Красногорка, ул. Ленина, д. 12  
5530003535 Июнь Значительный Полтавский район

429
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области "Новоильиновская средняя школа", БОУ "Новоильиновская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646727, Омская область Полтавский район, с. 

Новоильиновка, ул. Ленина, д. 10

 5530003454

Июнь Значительный Полтавский район

430
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области "Ольгинская средняя школа", БОУ "Ольгинская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646735, Омская область, Полтавский район, с. 

Ольгино, ул. Карла Маркса, д. 30 
5530003609 Июнь Значительный Полтавский район

431
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области «Полтавский лицей», БОУ "Полтавский лицей"

Юридический, фактический  адрес: 646740, Россия, Омская область, Полтавский 

район, р.п. Полтавка, ул. Советская, д. 7
5530004338 Июнь Значительный Полтавский район

432
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области «Соловьевская средняя школа»,  БОУ «Соловьевская СШ»

Юридический, фактический адрес:  646733, Омская область, Полтавский район, с. 

Соловьёвка, ул. Школьная, д. 30  
5530003408 Июнь Значительный Полтавский район

433
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района 

Омской области "Полтавская средняя школа №2", БОУ "Полтавская  СШ №2"

Юридический, фактический адрес: 646740, Россия, Омская область, Полтавский 

район, р.п. Полтавка, ул. Комсомольская, д. 27
5530003503 Июнь Значительный Полтавский район

434

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Алаботинская средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области,  БОУ "Алаботинская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646788, Омская область, Русско-Полянский район, 

с. Алабота, переулок Школьный, д. 21 
5531002485 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

435

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Бас-Агашская основная 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области, БОУ "Бас-агашская ООШ"

Юридический, фактический адрес: 646785, Омская область, Русско-Полянский район, 

с. Бас-Агаш, ул. Молодежная, д. 9 
5531003094 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

436

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Волотовская основная 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области, БОУ "Волотовская ООШ"

Юридический, фактический адрес: 646783, Омская область, Русско-Полянский район, 

д. Волотовка, ул. Степная, д. 3  
5531002911 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район



437

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Добровольская средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области,БОУ "Добровольская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646794, Омская область, Русско-Полянский район, 

с. Добровольск, ул. Ленина, д. 14 Б
5531003880 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

438

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Калининская средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омская 

область,  БОУ "Калининская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646792, Российская Федерация, Омская область, 

Русско-Полянский район, с. Калинино, ул. Гагарина, д. 2  
5531003898 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

439

Бюджетное общеобразовательное учреждения "Новосанжаровская средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области, БОУ "Новосанжаровская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646790, Омская область, Русско-Полянский район, 

с. Новосанжаровка, пер. Школьный, д. 1 
5531002291 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

440

Бюджетное общеобразовательное  учреждение "Розовская средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области, БОУ "Розовская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646783, Российская Федерация, Омская область, 

Русско-Полянский район, с. Бологое, ул. Комсомольская, д. 10 
5531004524 Июль Значительный

Русско-Полянский 

район

441

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Русскополянская гимназия № 1" Русско-

Полянского муниципального района Омской области,БОУ "Русскополянская гимназия 

№ 1", БОУ "РПГ № 1"

Юридический, фактический адрес: 646780, Российская Федерация, Омская область, 

Русско-Полянский район, р.п. Русская Поляна, ул. Ленина, д. 36
5531002171 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

442

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Русскополянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Г.Г. Светецкого" 

Русско-Полянского муниципального района Омской области,БОУ "Русскополянская 

школа № 2"

Юридический, фактический адрес: 646780, Российская Федерация, Омская область, 

р.п. Русская Поляна, ул. Ленина, д.76 
5531001548 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

443

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Русскополянская средняя 

общеобразовательная школа № 3" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области,  БОУ "Русскополянская СОШ № 3"

Юридический, фактический адрес: 646780, Российская Федерация, Омская область, 

Русско-Полянский район, с. Солнечное, ул. Бульварная, д. 19 
5531002245 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

444

Бюдженое общеобразовательное учреждение "Сибирская средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области,БОУ "Сибирская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646795, Российская федерация, Омская область, 

Русско-Полянский район, с. Сибирское, ул. Лебедева, д. 21 
5531002855 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

445

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Хлебодаровская средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области, БОУ "Хлебодаровская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646782, Омская область, Русско-Полянский район, 

с. Хлебодаровка, ул. 25-летия Совхоза, д. 3 
5531002950 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

446

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Цветочинская средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области, БОУ "Цветочинская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646793, Российская Федерация, Омская область, 

Русско-Полянский район, с. Цветочное, ул. Комсомольская, д. 8
5531002277 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

447

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Целинная средняя 

общеобразовательная школа" Русско-Полянского муниципального района Омской 

области, БОУ "Целинная СОШ"  

Юридический, фактический адрес: 646785, Российская Федерация, Омская область, 

Русско-Полянский район, с. Целинное, ул. Комсомольская, д. 5
5531004556 Июнь Значительный

Русско-Полянский 

район

448

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Андреевская средняя 

школа» Саргатского муниципального района Омской области, МБОУ "Андреевская 

СШ"

Юридический, фактический адрес:   646411 Омская область, Саргатский район, с. 

Андреевка, ул. 1 Мая, д. 1
5532005104 Июнь Значительный Саргатский район

449

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баженовская средняя 

школа» Саргатского муниципального района Омской области,   МБОУ "Баженовская 

СШ"

Юридический, фактический адрес: 646406 Омская область, Саргатский район, с. 

Баженово, ул. Кооперативная, д. 56 Б 
5532005263 Июнь Значительный Саргатский район

450

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верблюженская 

средняя школа» Саргатского муниципального района Омской области, МБОУ 

"Верблюженская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646404, Омская область, Саргатский район, д. 

Верблюжье, ул. Почтовая, д. 14
5532005111 Июнь Значительный Саргатский район

451

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Десподзиновская 

средняя школа» Саргатского муниципального района Омской области, МБОУ 

"Десподзиновская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646400 Омская область, Саргатский район, д. 

Десподзиновка, ул. Школьная, д. 13 
5532005288 Июнь Значительный Саргатский район

452

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя  

школа» Саргатского муниципального района Омской области,  МБОУ "Ивановская 

СШ" 

Юридический, фактический адрес: 646410 Омская область, Саргатский район, д. 

Ивановка, ул. Комсомольская, д. 19
5532005136 Июнь Значительный Саргатский район

453

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя 

школа» Саргатского муниципального района Омской области, МБОУ "Михайловская 

СШ"

Юридический, фактический адрес: 646407, Омская область, Саргатский район, д. 

Михайловка, ул. Специалистов, д. 1 А 
5532005224 Июнь Значительный Саргатский район

454

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеиртышская 

средняя школа» имени М.Н. Макарова Саргатского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Нижнеиртышская СШ" им. М.Н. Макарова 

Юридический, фактический адрес: 646402, Омская область, Саргатский район, с. 

Нижнеиртышское ул. Центральная, д. 18
5532005143 Июнь Значительный Саргатский район

455

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новотроицкая средняя 

школа» Саргатского муниципального района Омской области, МБОУ "Новотроицкая 

СШ"

Юридический, фактический адрес: 646419, Омская область, Саргатский район, с. 

Новотроицк, ул. Центральная, д. 1 А 
5532005168 Июнь Значительный Саргатский район

456

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Преображеновская 

средняя школа» Саргатского муниципального района Омской области, МБОУ 

"Преображеновская СШ"

Юридический, фактический адрес: 646403 Омская область, Саргатский район, д. 

Преображеновка, ул. Центральная, д. 27 А  
5532005305 Июнь Значительный Саргатский район

457
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саргатский лицей» 

Саргатского муниципального района Омской области,МБОУ "Саргатский лицей"

Юридический, фактический адрес:  646400 Омская область, Саргатский район, р.п. 

Саргатское, ул. Тарская, д. 12 
5532005231 Июнь Значительный Саргатский район

458
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саргатская основная 

школа» Саргатского муниципального района Омской области,МБОУ "Саргатская ОШ" 

Юридический, фактический адрес: 646400, Омская область, р.п. Саргатское, ул. 

Худенко, д. 67
5532006098 Июнь Значительный Саргатский район

459

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Увалобитиинская 

средняя школа» Саргатского муниципального района Омской области, МБОУ 

"Увалобитиинская СШ"

Юридический, фактический адрес:  646421, Омская область, Саргатский район, с. 

Увальная Бития,  ул. Школьная, д. 9
5532005249 Июнь Значительный Саргатский район

460

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хохловская средняя  

школа» Саргатского муниципального района Омской области, МБОУ "Хохловская 

СШ" 

Юридический, фактический адрес:646414, Омская область, Саргатский район, с. 

Хохлово, ул. Центральная, д. 1 
5532005094 Июнь Значительный Саргатский район

461

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шараповская средняя 

школа» Саргатского муниципального района Омской области,МБОУ "Шараповская 

СШ"

Юридический, фактический адрес: 646418, Омская область, Саргатский район, с. 

Щербаки, ул. Кооперативная, д. 56 
5532005312 Июнь Значительный Саргатский район

462

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Голубовская средняя 

школа» Седельниковского муниципального района Омской области ,МБОУ 

"Голубовская СШ" 

Юридический, фактический адрес: 646484, Омская область, Седельниковский район, 

с. Голубовка, ул. Новая, д. 8  
5533001952 Июнь Значительный

Седельниковский 

район

463

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кейзесская средняя 

школа» Седельниковского муниципального района Омской области,МБОУ 

«Кейзесская СШ»

Юридический, фактический адрес: 646486, Омская область, Седельниковский района, 

с. Кейзесс, ул. Калинина, д. 22  
5533002667 Июнь Значительный

Седельниковский 

район

464

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кукарская основная 

школа» Седельниковского муниципального района Омской области, МБОУ «Кукарская 

ОШ»

Юридический, фактический адрес: 646491, Омская область, Седельниковский район, 

село Кукарка, улица Центральная, дом 8
5533002064 Июнь Значительный

Седельниковский 

район

465

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоуйская средняя 

школа» Седельниковского муниципального района Омской области,  МБОУ 

«Новоуйская СШ»

Юридический, фактический адрес: 646483,Омская область, Седельниковский район, с. 

Новоуйка, ул. З.Максименко, 22  
5533002057 Июнь Значительный

Седельниковский 

район

466

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рагозинская средняя 

школа» Седельниковского муниципального района Омской области, МБОУ 

«Рагозинская СШ»

Юридический, фактический адрес: 646493, Омская область, Седельниковский район, 

с. Рагозино, ул. 2 переулок, д. 5 
5533002096 Июнь Значительный

Седельниковский 

район

467

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Седельниковская 

средняя школа № 1» Седельниковского муниципального района Омской области, 

МБОУ «Седельниковская СШ № 1»

Юридический, фактический адрес: 646480, Омская область, с. Седельниково, ул. 

Советская, д. 22  
5533002392 Июнь Значительный

Седельниковский 

район

468

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Седельниковская 

средняя школа № 2» Седельниковского муниципального района Омской области, 

МБОУ «Седельниковская СШ № 2»

Юридический, фактический адрес: 646480, Омская область, с. Седельниково, ул. 

Горького, д. 3Б
5533002593 Июнь Значительный

Седельниковский 

район

469
Общеобразовательное учреждение «Карповская школа» Таврического района Омской 

области, ОУ «Карповская школа»  

Юридический, фактчиеский адрес: 646806, Омская область, Таврический район, с. 

Карповка, ул. Советская, д. 22
5534006953 Июнь Значительный Таврический район

470
Общеобразовательное учреждение "Копейкинская школа" Таврического района  

Омской области, ОУ "Копейкинская школа"

Юридический, фактический адрес: 646809, Омская область, Таврический район, д. 

Копейкино, ул. Школьная, д. 23
5534008527 Июнь Значительный Таврический район

471
Общеобразовательное учреждение "Коянбайская школа" Таврического района Омской 

области, ОУ "Коянбайская школа"

Юридический, фактический адрес: 646815, Омская область, Таврический район, а. 

Коянбай, пер. Зеленый, д. 1  
5534008446 Июнь Значительный Таврический район

472
Общеобразовательное учреждение "Луговская школа" Таврического района Омской 

области, ОУ "Луговская школа"

Юридический, фактический адрес: 646804, Омская область, Таврический район, с. 

Луговое, ул. Митрофанова, д. 13 А 
5534008365 Июнь Значительный Таврический район

473
Общеобразовательное учреждение "Любомировская школа" Таврического района 

Омской области, ОУ "Любомировская школа"

Юридический, фактический адрес: 646814, Омская область, Таврический район, с. 

Любомировка, ул. Лизы Чайкиной, д. 7  
5534004917 Июнь Значительный Таврический район

474
Общеобразовательное учреждение «Неверовская школа» Таврического района Омской 

области, ОУ «Неверовская школа»

Юридический, фактический адрес: 646815, Омская область, Таврический район, с. 

Неверовка, ул. Мира, д. 52 
5534008742 Июнь Значительный Таврический район

475
Общеобразовательное учреждение "Новобелозеровская школа" Таврического района 

Омской области, ОУ "Новобелозеровская школа"

Юридический, фактический адрес: 646810, Омская область, Таврический район, д. 

Новобелозеровка, ул. Центральная, д. 23 
5534008608 Июнь Значительный Таврический район

476
Общеобразовательное учреждение "Новоселецкая школа" Таврического района 

Омской области, ОУ "Новоселецкая школа"

Юридический, фактический адрес: 646808, Омская область, Таврический район, д. 

Новоселецк, ул. Садовая, д. 21
5534009440 Июнь Значительный Таврический район

477
Общеобразовательное учреждение "Новоуральская школа" Таврического района 

Омской области,  ОУ "Новоуральская школа"

Юридический, фактический адрес: 646820, Омская область, Таврический район, п. 

Новоуральский, ул. Южная, 1 А
5534003582 Июнь Значительный Таврический район

478
Общеобразовательное учреждение "Новоуральская школа" Таврического района 

Омской области,  ОУ "Новоуральская школа"

Юридический, фактический адрес: 646820, Омская область, Таврический район, п. 

Новоуральский, ул. Южная, 1 А  
5534003582 Июль Значительный Таврический район

479
Общеобразовательное учреждение "Прииртышская школа" Таврического района 

Омской области,  ОУ "Прииртышская школа"

Юридичесекий, фактический адрес: 646805, Омская область, Таврический район, с. 

Прииртышье, ул. Ленина, 19
5534008380 Июнь Значительный Таврический район

480
Общеобразовательное учреждение "Прииртышская школа" Таврического района 

Омской области,  ОУ "Прииртышская школа"

Юридичесекий, фактический адрес: 646805, Омская область, Таврический район, с. 

Прииртышье, ул. Ленина, 19 
5534008380 Июль Значительный Таврический район

481
Общеобразовательное учреждение "Пристанская школа" Таврического района Омской 

области, ОУ "Пристанская школа" 

Юридический, фактический адрес: 646822, Омская область, Таврический район, с. 

Пристанское, ул. Совхозная, д. 2  
5534008728 Июнь Значительный Таврический район



482
Общеобразовательное учреждение "Сосновская школа имени Семёна Семёновича 

Зенковича" Таврического района Омской области, ОУ "Сосновская школа"

Юридический, фактический адрес: 646811, Омская область, Таврический район, с. 

Сосновское, ул. Улыбина, д. 5 
5534008750 Июнь Значительный Таврический район

483
Общеобразовательное учреждение "Сосновская школа имени Семёна Семёновича 

Зенковича" Таврического района Омской области, ОУ "Сосновская школа"

Юридический, фактический адрес: 646811, Омская область, Таврический район, с. 

Сосновское, ул. Улыбина, д. 5
5534008750 Июль Значительный Таврический район

484
Общеобразовательное учреждение "Стрелинская школа" Таврического района Омской 

области, ОУ "Стрелинская школа"

Юридический, фактический адрес: 646803, Омская область, Таврический район, ст. 

Стрела, ул. Тополиная, д. 9 
5534008277 Июнь Значительный Таврический район

485
Общеобразовательное учреждение "Таврическая школа" Таврического района Омской 

области, ОУ "Таврическая школа"

Юридический, фактический адрес: 646800, Омская область,  Таврический район, р.п. 

Таврическое,  ул. Лермонтова, д. 67 
5534008358 Июнь Значительный Таврический район

486
Общеобразовательное учреждение "Таврическая школа" Таврического района Омской 

области, ОУ "Таврическая школа"

Юридический, фактический адрес: 646800, Омская область,  Таврический район, р.п. 

Таврическое,  ул. Лермонтова, д. 67 
5534008358 Июль Значительный Таврический район

487
Общеобразовательное учреждение "Харламовская школа" Таврического района 

Омской области,  ОУ "Харламовская школа" 

Юридический, фактический адрес: 646812, Омская область, Таврический район, с. 

Харламово, ул. Мира, д. 4 Г                                            
5534008679 Июнь Значительный Таврический район

488

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Атирская средняя 

общеобразовательная школа" Тарского муниципального района Омской области,  БОУ 

"Атирская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646523, Омская область, Тарский район, с. Атирка, 

ул. Восточная, д. 2
5535005712 Июнь Значительный Тарский район

489

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Екатерининская средняя 

общеобразовательная школа" Тарского муниципального района Омской области,  БОУ 

"Екатерининская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646510, Омская область, Тарский район, с. 

Екатерининское, ул. Комсомольская, д. 1/1
5535005303 Июнь Значительный Тарский район

490

Бюджетное  общеобразовательное учреждение "Заливинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И. Васильева" Тарского 

муниципального района Омской области, БОУ "Заливинская СОШ"  

Юридический, фактический адрес:  646519, Омская область Тарский район, с. 

Заливино, ул. Школьная, д. 1 А 
5535004317 Июнь Значительный Тарский район

491

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Литковская средняя 

общеобразовательная школа" Тарского муниципального района Омской области, БОУ 

"Литковская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646528, Омская область, Тарский район, с. 

Литковка, ул. Центральная, д. 38
5535005416 Июнь Значительный Тарский район

492

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Ложниковская средняя 

общеобразовательная школа им. В.А. Казанцева" Тарского муниципального района 

Омской области, БОУ "Ложниковская СОШ"

Юридический, фактический адрес:  646507, Омская область, Тарский район, с. 

Ложниково, ул. Тарская, д. 28  
5535005286 Июнь Значительный Тарский район

493

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Мартюшевская средняя 

общеобразовательная школа" Тарского муниципального района Омской области,  БОУ 

"Мартюшевская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646517, Омская область, Тарский район, с. 

Мартюшево, ул. Школьная, д. 2
5535005342 Июнь Значительный Тарский район

494

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа» Тарского муниципального района Омской области, БОУ 

«Междуреченская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646511, Омская область, Тарский район, п. 

Междуречье, ул. Центральная, д. 56 
5535005279 Июнь Значительный Тарский район

495

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Михайловская средняя 

общеобразовательная школа" Тарского муниципального района Омской области,  БОУ 

"Михайловская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646527, Омская область, Тарский район, с. 

Михайловка, ул.Центральная, д. 2 
5535005215 Июнь Значительный Тарский район

496

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Пологрудовская средняя 

общеобразовательная школа» Тарского муниципального района Омской области,  БОУ 

"Пологрудовская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646522,Омская область, Тарский район, с. 

Пологрудово, пер. Школьный, д. 9
5535004300 Июнь Значительный Тарский район

497

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Самсоновская средняя 

общеобразовательная школа" Тарского муниципального района Омской области,БОУ 

"Самсоновская СОШ"

Юридический, фактический адрес:  646520, Омская область, Тарский район,  с. 

Самсоново, ул. Комсомольская, д. 32 
5535005737 Июнь Значительный Тарский район

498

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Тарская начальная 

общеобразовательная школа» Тарского муниципального района Омской области, БОУ 

«Тарская НОШ»

Юридический фактический адрес: 646531, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. 

Калинина, д. 4
5535007710 Июнь Значительный Тарский район

499

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Тарская средняя общеобразовательная 

школа №2» Тарского муниципального района Омской области,  БОУ «Тарская СОШ № 

2»

Юридический фактический адрес: 646530, Омская область, г. Тара, ул. Чкалова, д. 37 5535005582 Июнь Значительный Тарский район

500

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Тарская средняя общеобразовательная   

школа № 3» Тарского муниципального района Омской области, БОУ «Тарская СОШ №  

3»

Юридический фактический адрес: 646530 Омская область г. Тара, ул. Дзержинского, 

д. 6
5535006956 Июнь Значительный Тарский район

501

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Тарская средняя общеобразовательная 

школа № 4 им. Героя Советского Союза адмирала флота Н.Г. Кузнецова» Тарского   

муниципального района Омской области, БОУ "Тарская СОШ № 4"

Юридический фактический адрес: 646532, Омская область,  Тарский район, г. Тара,   

ул. Сельскохозяйственная, д. 1
5535005631 Июнь Значительный Тарский район

502

Бюджетное общеобразовательное учреждение "Тарская средняя общеобразовательная 

школа № 5" Тарского муниципального района Омской области, БОУ "Тарская СОШ № 

5"

Юридический, фактический адрес:  646536, Омская область, г. Тара, ул. Транспортная, 

д. 18
5535007702 Июнь Значительный Тарский район

503

Бюджетное общеобразовательное учреждение «Тарская основная общеобразовательная 

школа № 12» Тарского муниципального района Омской области, БОУ "Тарская ООШ 

№ 12"

Юридический, фактический адрес:   646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, 

ул. Елецкого, д. 1
5535005381 Июнь Значительный Тарский район

504

Бюджетное общеобразовательное учреждение Тевризского муниципального района 

Омской области "Бакшеевская средняя общеобразовательная школа", БОУ 

"Бакшеевская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646565, Омская область, Тевризский район, с. 

Бакшеево, ул. Школьная, д. 33 
5536003228 Июнь Значительный Тевризский район

505

Бюджетное  общеобразовательное учреждение Тевризского муниципального района 

Омской области «Белоярская средняя общеобразовательная  школа», БОУ «Белоярская 

СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646576, Омская область, Тевризский район,  п.  

Белый Яр, ул. Гагарина, д. 28
5536003450 Июнь Значительный Тевризский район

506

Бюджетное  общеобразовательное учреждение Тевризского муниципального района 

Омской области «Кипская средняя общеобразовательная  школа», БОУ «Кипская 

СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646567,Омская Область, Тевризский район, с. Кип, 

ул. Центральная, д. 19 
5536002873 Июнь Значительный Тевризский район

507

Бюджетное общеобразовательное учреждение Тевризского муниципального района 

Омской области "Петровская средняя общеобразовательная школа", БОУ "Петровская 

СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646566, Омская область, Тевризский район, с. 

Петрово,  ул. Школьная,  д. 13  
5536003926 Июнь Значительный Тевризский район

508

Бюджетное общеобразовательное учреждение Тевризского муниципального района 

Омской области «Тевризская средняя общеобразовательная школа № 1»,  БОУ 

"Тевризская СОШ № 1"

Юридический, фактический адрес: 646560, Омская область, р.п. Тевриз, ул. П. 

Морозова, д. 7 А  
5536003242 Июнь Значительный Тевризский район

509

Бюджетное общеобразовательное учреждение Тевризского муниципального района 

Омской области «Тевризская средняя общеобразовательная школа № 2», 

БОУ "Тевризская СОШ № 2"

Юридический, фактический адрес: 646560, Омская область,  р. п. Тевриз, ул. Максима 

Горького, д. 1 5536004020 Июнь Значительный Тевризский район

510

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Бекишевская средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ «Бекишевская СОШ» 

Юридический, фактический адрес: 646307, Омская область, Тюкалинский район, с. 

Бекишево, ул. Мира, д. 43 а
5537007867 Июнь Значительный Тюкалинский район

511

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Валуевская средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ «Валуевская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646301, Омская область, Тюкалинский район, с. 

Валуевка ул. Берёзовая , д. 3 А 
5537007850 Июнь Значительный Тюкалинский район

512

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Гимназия г. Тюкалинска»,  МОБУ Гимназия 

г. Тюкалинска

Юридический, фактический адрес: 6464330, Омская область, г. Тюкалинск,

 ул. Калинина, д. 70 А 
5537008571 Июнь Высокий Тюкалинский район

513

Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Тюкалинского муниципального  района Омской области "Дом детского 

творчества", МОБУ ДО ДДТ 

Юридический, фактический адрес: 6464330, Омская область, г. Тюкалинск,

 ул. Ленина, д. 26
5537007948 Июнь Высокий Тюкалинский район

514

Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Тюкалинского муниципального  района Омской области "Детско-

юношеский центр", МОБУ ДО ДЮЦ 

Юридический, фактический адрес:  646330, Омская область,  г. Тюкалинск, ул. 

Октябрьская, д. 47
5537007835 Июнь Высокий Тюкалинский район

515

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области "Кабырдакская средняя общеобразовательная 

школа", МОБУ «Кабырдакская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646321, Омская область, Тюкалинский район,  c. 

Кабырдак, ул. Ленина, 51 а 
5537007793 Июнь Значительный Тюкалинский район

516

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Коршуновская средняя 

общеобразовательная школа»,  МОБУ "Коршуновская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646312, Омская область, Тюкалинский район, с. 

Коршуновка, ул. Школьная, д. 2 а
5537007578 Июнь Значительный Тюкалинский район

517

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Красноусовская средняя 

общеобразовательная школа», МОБУ «Красноусовская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646309, Омская область, Тюкалинский район, с. 

Красноусово, ул. Ленина, д. 16 
5537007916

Июнь Значительный Тюкалинский район

518

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Алиновская средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ «Малиновская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646306, Омская обл., Тюкалинский район, с. 

Малиновка, ул. Ленина, д. 5 
5537007320 Июнь Значительный Тюкалинский район

519

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Нагибинская средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ "Нагибиская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646314, Омская область, Тюкалинский район, с. 

Нагибино, ул. Юбилейная, д. 6 5537007747 Июнь Значительный Тюкалинский район

520

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области "Никольская средняя общеобразовательная 

школа", МОБУ "Никольская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646305, Тюкалинский район, Омская область, с. 

Никольское, ул. Молодёжная, д. 14
5537007585 Июнь Значительный Тюкалинский район

521

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области "Новокошкульская средняя 

общеобразовательная школа", МОБУ «Новокошкульская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646327, Омская область, Тюкалинский район,  c. 

Новый Кошкуль, ул. Ленина, д. 17А 

5537007169
Июнь Значительный Тюкалинский район

522

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»,МОБУ «Октябрьская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646302, Омская область, Тюкалинский район, п. 

Октябрьский, ул. Ленина, д. 28
5537007313 Июнь Значительный Тюкалинский район



523

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Сажинская средняя общеобразовательная 

школа»,  МОБУ «Сажинская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646310, Омская область, Тюкалинский район, с. 

Сажино, ул. Интернациональная, д. 17 
5537007592 Июнь Значительный Тюкалинский район

524

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области «Солдатская средняя общеобразовательная 

школа»,МОБУ «Солдатская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646322, Омская область, Тюкалинский район, с. 

Старосолдатское, ул. Советская, д. 8 А 5537007881 Июнь Значительный Тюкалинский район

525

Муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Тюкалинского муниципального района Омской области «Станция юных 

техников", МОБУ ДО СЮТ

Юридический, фактический адрес: 646330, Омская область, Тюкалинский район,  г. 

Тюкалинск ул. 30 лет Победы, д. 39 5537007828 Июнь Значительный Тюкалинский район

526

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского 

муниципального района Омской области "Троицкая средняя общеобразовательная 

школа", МОБУ «Троицкая СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646303, Омская область, Тюкалинский район, c. 

Троицк, ул. Школьная, д. 6 5537007225 Июнь Значительный Тюкалинский район

527

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Ишимский лицей 

«Альфа» Усть-Ишимского муниципального района Омской области, МБОУ  "лицей 

"Альфа"

Юридический, фактический адрес: 646580, Омская область, Усть-Ишимский район, с. 

Усть-Ишим, ул. Горького, д. 19
5538003671 Июль Значительный

Усть-Ишимский 

район

528

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская основная 

общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области,   МБОУ «Никольская ООШ» 

Юридический, фактический адрес: 646590, Омская область, Усть-Ишимский район, с. 

Никольск, пер.Школьный, д. 1 А 
5538003400 Июнь Значительный

Усть-Ишимский 

район

529

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пановская средняя 

общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Пановская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646593, Омская область, Усть- Ишимский район, 

село Паново, ул.Центральная 41, 
5538003713 Июль Значительный

Усть-Ишимский 

район

530

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярковская основная 

общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Ярковская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646599, Омская область, Усть-Ишимский район, с. 

Ярково, ул. Октябрьская, д. 16 
5538003488 Июль Значительный

Усть-Ишимский 

район

531

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Слободчиковская 

основная общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

МБОУ «Слободчиковская ООШ»

Юридический, фактический адрес: 646587, Омская область, Усть- Ишимский район, 

село Слободчики, улица Центральная,  51
5538003640 Июль Значительный

Усть-Ишимский 

район

532

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеатмасская 

средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской 

области,

МБОУ «Большеатмасская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646274, Омская область, Черлакский район, с. 

Большой Атмас, ул. 20 лет Победы, д. 8
5539011185 Июнь Значительный Черлакский район

533

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Елизаветинская 

средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Елизаветинская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646265, Омская область, Черлакский район, с 

Елизаветинка, ул. Центральная, д. 23  5539009066 Июнь Значительный Черлакский район

534

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иртышская средняя 

общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области, 

МБОУ «Иртышская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646261 Омская область, Черлакский район, с. 

Иртыш, ул. Ленина, д. 96 
5539011192 Июнь Значительный Черлакский район

535

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Краснооктябрьская 

средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646270, Омская область, Черлакский район, с. 

Красный Октябрь, ул. Победы, д. 25
5539011210 Июнь Значительный Черлакский район

536

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Николаевская средняя 

общеобразовательная школа" Черлакского муниципального района Омской области,  

МБОУ "Николаевская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646255, Омская область, Черлакский район, с. 

Николаевка, ул. Комсомольская, д. 2
5539011259 Июнь Значительный Черлакский район

537

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Солянская средняя 

общеобразовательная школа" Черлакского муниципального района Омской области, 

МБОУ "Солянская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646263, Омская область, Черлакский район, с. 

Соляное, ул. Школьная, д. 17
5539011107 Июнь Значительный Черлакский район

538

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Татарская средняя 

общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области, 

МБОУ «Татарская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646275, Омская область, Черлакский район, с. 

Татарка, ул. Новая, д. 29 А
5539011178 Июнь Значительный Черлакский район

539

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черлакская гимназия» 

Черлакского муниципального района Омской области,                 МБОУ "Черлакская 

гимназия"

Юридический, фактический адрес:  646250 Омская область, Черлакский район, р.п. 

Черлак, ул. Лесная, д. 95 А
5539012189 Июнь Значительный Черлакский район

540

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черлакская средняя 

общеобразовательная школа №1» Черлакского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Черлакская СОШ № 1»

Юридический, фактический адрес: 646250, Омская область, Черлакский район,

р. п. Черлак, ул. Зеленая, д. 170
5539012573 Июнь Значительный Черлакский район

541

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Южно-Подольская 

средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской 

области,  МБОУ «Южно-Подольская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646272, Омская область, Черлакский район, с. 

Южно-Подольск, ул. Н.Н. Карпенко, д. 46А
5539011114 Июнь Значительный Черлакский район

542

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Александровская 

средняя общеобразовательная школа" Шербакульского муниципального района 

Омской области, МБОУ "Александровская СОШ" 

Юридический, фактический адрес: 646715, Омская область, Шербакульский район, с 

Александровское, ул. Школьная,д. 2
5540006327 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

543

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бабежская средняя 

общеобразовательная школа" Шербакульского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Бабежская СОШ" 

Юридический, фактический адрес: 646707, Омская область, Шербакульский район, с 

Бабеж, ул. Победы, д. 14
5540006366 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

544

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Борисовская средняя 

общеобразовательная школа" Шербакульского муниципального района Омской 

области, МБОУ "Борисовская СОШ"

Юридический, фактический адрес:  646710 Омская область, Шербакульский район, с. 

Борисовское, ул. Школьная д. 1
5540006302 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

545

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Екатеринославская 

средняя общеобразовательная школа" им. Лыхенко С.А. Шербакульского 

муниципального района Омской области,              

МБОУ "Екатеринославская СОШ" им. Лыхенко С.А.

Юридический, фактический адрес: 646703, Омская область, Шербакульский район, с. 

Екатеринославка, ул. Школьная, д.36
5540006542 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

546

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Изюмовская средняя 

общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской 

области,  МБОУ «Изюмовская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646714, Омская область, Шербакульский район, с. 

Изюмовка, ул. Школьная, 17
5540006655 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

547

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Красноярская средняя 

общеобразовательная школа" Шербакульского муниципального района Омской 

области,  МБОУ "Красноярская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646702, Омская область, Шербакульский район, с. 

Красноярка, ул. Советская, д. 34
5540006310 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

548

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кутузовская средняя 

общеобразовательная школа" Шербакульского муниципального района Омской 

области,МБОУ "Кутузовская СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646711, Омская область, Шербакульский район, с 

Кутузовка, ул. Молодежная, 32 
5540006278 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

549

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Максимовская средняя 

общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской 

области, МБОУ «Максимовская СОШ»

Юридический, фактический адрес:  646706, Омская область, Шербакульский район, с. 

Максимовка, ул. Школьная, д. 1  
5540006292 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

550

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоскатовская 

основная общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района 

Омской области, МБОУ «Новоскатовская ООШ»

Юридический, фактический адрес:   646704, Омская область, Шербакульский район,  

д. Новоскатовка, ул. Центральная, д. 28 
5540006398 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

551

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Северная основная 

общеобразовательная школа" Шербакульского муниципального района Омской 

области МБОУ "Северная  ООШ"

Юридический, фактический адрес: 646716, Омская область, Шербакульский р-н., д. 

Северное, ул. Гагарина, 28 5540006430 Июнь Значительный
Шербакульский 

район

552

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Томарская средняя 

общеобразовательная школа" Шербакульского муниципального района Омской 

области МБОУ "Томарская  СОШ"

Юридический, фактический адрес: 646716, Омская область, Шербакульский район, а. 

Артакшил, ул. Ленина, 12
5540006856 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

553

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Славянская средняя 

общеобразовательная школа» Шербакульского муниципального района Омской 

области,   МБОУ «Славянская СОШ»

Юридический, фактический адрес: 646705, Омская область, Шербакульский район, с. 

Таловское, ул. Северная, д. 36
5540006790 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

554

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шербакульская 

средняя общеобразовательная школа №1" Шербакульского муниципального района 

Омской области, МБОУ "Шербакульская СОШ № 1"

Юридический, фактический адрес: 646700,Омская область  Шербакульский район, р.п. 

Шербакуль, ул. Советская, 116 
5540006341 Июнь Значительный

Шербакульский 

район

555

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени И.И. Стрельникова»,БОУ г. Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени И.И. Стрельникова"

Юридический, фактический адрес: 644090,Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Заозерная, д. 11 Г
5502026210 Июнь Значительный Советский АО

556

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»,

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 5»

644114, Российская Федерация, город Омск, поселок Большие Поля, улица 

Первомайская, дом 1
5502033785 Июнь Значительный Советский АО

557

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 6", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 6" 

Фактический адрес: 644122, Российская Федерация, г. Омск, ул. Волховстроя, д. 5 5502034066 Июнь Значительный Советский АО

558

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», БОУ г. Омска  «Средняя общеобразовательная 

школа № 7»

Юридический, фактический адрес: 644112, г. Омск, ул. Бульвар Архитекторов, д. 10, 

корпус 1
5501039093 Июнь Значительный Кировский АО

559
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия № 9», БОУ г. 

Омска "Гимназия № 9"

Юридический, фактический адрес: 644012, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

СибНИИСХоз, д. 3, корпус 2 5502028270 Июнь Значительный Советский АО

560

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 10»

Юридический, фактический адрес: 644073, Российская Федерация, г. Омск, ул. 2-я 

Солнечная, д. 15 
5507036451 Июнь Высокий Кировский АО

561

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия № 12 имени 

Героя Советского Союза В.П. Горячева», БОУ г.Омска «Гимназия № 12 имени Героя 

Советского Союза В.П. Горячева»

Юридический, фактический адрес: 644065, г. Омск, ул. Энтузиастов, д. 47 5501039329 Июнь Значительный Советский АО



562

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №13 имени А.С. Пушкина», БОУ г. Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 13 имени А.С. Пушкина"

Юридический, фактический адрес: 644047, Российская Федерация, г. Омск, ул. 7 

Ремесленная, д. 77                    
5503031011 Июнь Значительный Центральный АО

563

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 15»

Юридический, фактический адрес: 644086, Российская Федерация, г. Омск, ул. 21-я 

Амурская, д. 17
5503031004 Июнь Значительный Центральный АО

564

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 16», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 16»

Юридический, фактический адрес: 644052, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Багратиона, д. 7
5503031100 Июнь Значительный Центральный АО

565

Бюджетное  общеобразовательное учреждение города Омска  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 с углубленным изучением отдельных предметов», 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Юридический, фактический адрес: 644008, Российская Федерация, г. Омск, пр. Мира 

д. 2, корпус 1
5502033778 Июнь Значительный Советский АО

566
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Гимназия № 19", БОУ г. 

Омска "Гимназия № 19"
Юридический, фактический адрес: 644043, г. Омск, ул. Таубе, д. 15 5503031068 Июнь Значительный Центральный АО

567

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 21", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 21"

Юридический, фактический адрес: 644106, г. Омск, ул. Волгоградская, д. 34 Б 5507038032 Июнь Значительный Кировский АО

568

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 23", БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 23»

Юридический, фактический адрес: 644052, Российская Федерация,  г. Омск,  ул. 24 

Северная, д. 216
5503031029 Июнь Высокий Центральный АО

569

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 24», БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 24"

Юридический, фактчиеский адрес: 644074, Российская Федерация, г. Омск, Бульвар 

Архитекторов, д. 13, корпус 2
5504035795 Июнь Высокий Кировский АО

570

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Инженерно-

технологический лицей № 25», БОУ г. Омска «Инженерно-технологический лицей № 

25»

Юридический адрес: 644076, Российская Федерация, г. Омск ул. Олимпийская, д. 7 а 5506024245 Июнь Высокий Октябрьский АО

571
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия № 26», БОУ г. 

Омска «Гимназия № 26»

Юридический, фактический адрес: 644106, Российская Федерация, г. Омск, Лесной 

проезд, д.5 
5507036878 Июнь Значительный Кировский АО

572

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 27», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 27»

644018, Российская Федерация, Омскя область,  город Омск,

улица 3 Кордная, дом 25 а
5506026926 Июнь Значительный Октябрьский АО

573

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов», 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Юридический, фактический адрес: 644081, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Фугенфирова, д. 11 Б
5507038145 Июнь Значительный Кировский АО

574

Бюджетное общеобразовательное учреждение города  Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 30», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 30»

Юридический, фактический адрес: 644052, Российская Федерация, г. Омск, ул. 22 

Партсъезда, д. 19
5503030995 Июнь Значительный Центральный АО

575

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 с углубленным изучением отдельных предметов", 

БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная школа № 31 с углубленным изучением 

отдельных предметов"

Юридический, фактический адрес: 644076, Российская Федерация, г. Омск, 

Романенко, д. 15 А
5506026637 Июнь Высокий Октябрьский АО

576

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 32», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 32»

644089, Российская Федерация, Омская область, город Омск, проспект Мира, дом 102 

А
5501040765 Май Значительный Советский АО

577

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 33», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 33»

Юридический, фактический адрес: 644112, г. Омск, ул. Туполева, д. 1 5507037769 Июнь Значительный Кировский АО

578

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 34», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 34»

Фактический адрес. Российская Федерация, 644081, город Омск, улица Дианова, дом 

12, корп. 2.
5507036469 Июнь Значительный Кировский АО

579

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Начальная 

общеобразовательная школа № 35», БОУ г. Омска «Начальная общеобразовательная 

школа № 35»

Юридический, фактический адрес: 644036, г. Омск, ул. Мельничная, д. 102 5507035962 Июнь Высокий Кировский АО

580

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 36", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 36"

Юридический, фактический адрес: 644073, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Комкова, д. 3-в
5507035627 Июнь Высокий Кировский АО

581

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 37», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 37»

Юридический, фактический адрес: 644010, Российская Федерация, г. Омск, ул. Чокана 

Валиханова, д.17
5504035805 Июнь Значительный Центральный АО

582

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением отдельных предметов», 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 39 с углубленным изучением 

отдельных предметов»       

Юридический, фактический адрес: 644023, Российская Федерация, г. Омск, ул. 4 

Транспортная, д. 56
 5506024580 Июнь Значительный Октябрьский АО

583

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением отдельных предметов», 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 40 с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Юридический, фактический адрес: 644021, Российская Федерация, г. Омск, ул. 3 

Транспортная, д. 2
5506024816 Июнь Значительный Октябрьский АО

584

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 41", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 41"

Юридический, фактический адрес: 644076, Омская область, г. Омск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д. 7 Б
 5506027550 Июнь Значительный Октябрьский АО

585

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №42»,

БОУ г.Омска «Средняя общеобразовательная школа №42»

644123, Российская Федерация, Омская область, город Омск, улица Дмитриева 2/8 5507037215 Май Высокий Кировский АО

586
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Гимназия № 43",   БОУ г. 

Омска "Гимназия № 43"

Юридический, фактический адрес: 644041, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Кирова,  д. 7 А
5506030626 Июнь Значительный Октябрьский АО

587

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 44", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 44"

Юридический, фактический адрес: 644100, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Тюленина, д. 5
5501039343 Июнь Значительный Советский АО

588

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 45", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 45"

Юридический, фактический адрес: 644076, г. Омск, ул. Товстухо, дом 4 а 5506026933 Июнь Значительный Октябрьский АО

589

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 46", БОУ г.Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 46»

Юридический, фактический адрес: 644083, Российская Федерация,  г. Омск, ул. 

Бородина, д. 19
5501039449 Июнь Значительный Советский АО

590

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 47 с углубленным изучением отдельных предметов",  

БОУ г. города Омска "Средняя общеобразовательная школа № 47 с углубленным 

изучением отдельных предметов"

Юридический, фактический адрес: 644022, г. Омск, ул. Ватутина, д. 13, корп. 1 5507037906 Июнь Значительный Кировский АО

591

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 49»,  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 49»

Юридический, фактический адрес: 644081, г. Омск, ул. Фугенфирова, д. 5А 5507025227 Июнь Значительный Кировский АО

592

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 50», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 50»

Юридический, фактический адрес: 644016, г. Омск, ул. Новостройка, д. 20 Б 5507036116 Июнь Значительный Кировский АО

593

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 51», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 51»

Юридический, фактический адрес: 644083, Российская Федерация, г. Омск, улица 

Коммунальная, д. 13 Б 
5501040250 Июнь Значительный Советский АО

594

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 53", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 53"

Юридический, фактический адрес: 644082, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Мельничная, д. 44
5507038096 Июнь Значительный Кировский АО

595
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей № 54», БОУ г. 

Омска «Лицей № 54»

Юридический, фактический адрес: 644123, Российская Федерация, г. Омск, ул. 70 лет 

Октября, д. 20, корп. 3 
5507036130 Июнь Значительный Кировский АО

596

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени Л.Я. Кичигиной и В.И. Кичигина», БОУ г. 

Омска «Средняя общеобразовательная школа № 55 имени Л.Я.Кичигиной и 

В.И.Кичигина»

Юридический, фактический адрес: 644082, г. Омск, ул. Мельничная, д. 4 5507037462 Июнь Высокий Кировский АО

597

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 56 с углубленным изучением отдельных предметов», 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 56 с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Юридический, фактический адрес:  644001, Российская Федерация, г. Омск,  ул. 

Масленникова, д. 171
5506026570 Июнь Значительный Октябрьский АО

598

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 59", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 59" 

Юридический, фактический адрес: 644005, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Правды д.30
5505022598 Июнь Значительный Ленинский АО

599

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 60», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 60»                      

Юридический, фактический адрес: 644034, Российская Федерация, г. Омск, ул.  

Долгирева, д. 91 
5502033753 Июнь Высокий Центральный АО

600
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Гимназия № 62", БОУ г. 

Омска "Гимназия № 62"

Юридический, фактический адрес: 644046, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Декабристов, д. 112
5504035837 Июнь Высокий Центральный АО

601

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 63", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 63"

Фактический адрес: 644088, Российская Федерация, г. Омск, ул. Энтузиастов, 25 Б 5501039752 Июнь Значительный Советский АО



602
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей № 64», БОУ г. 

Омска "Лицей № 64"

Юридический, фактический адрес:   644024, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Чкалова, д. 3
5504037351 Июнь Значительный Центральный АО

603
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей № 66», БОУ г. 

Омска «Лицей № 66» 

644099, Российская Федерация, Омская область, город Омск, ул. Красный Путь, дом 

22, корпус А
5502031097 Июнь Значительный Центральный АО

604

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 68»,  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 68»

Юридический, фактический адрес: 644014, Российская Федерация, г. Омск, ул. 1-я 

Красной Звезды, д. 25 (основное здание); 644014, Российская Федерация, г. Омск, ул. 1-

я Красной Звезды, д. 25/1 (здание № 1); 644014, Российская Федерация, г. Омск, ул. 2-

я Красной Звезды угол 5-я Новая, д. 1/29 (здание № 2)

5505022608 Июнь Значительный Ленинский АО

605

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №71», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа №71»

644113, г. Омск, ул. Усадебная, 13 5505022615 Июнь Высокий Ленинский АО

606

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 72 с углубленным изучением отдельных предметов»,  

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 72 с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Юридический, фактический адрес:  644046, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Плеханова, д. 59
5506026789 Июнь Значительный Октябрьский АО

607
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей № 74», БОУ г. 

Омска «Лицей № 74»

Юридический, фактический адрес: 644119, Российская Федерация, г. Омск, бульвар 

Заречный, д. 5
5507036074 Июнь Значительный Кировский АО

608
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия № 75», БОУ г. 

Омска «Гимназия № 75»
644020, г. Омск, ул. Фёдора Крылова, дом 4А 5505022622 Июнь Высокий Ленинский АО

609
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия № 75», БОУ г. 

Омска «Гимназия № 75»
644048, г. Омск, ул. Всеволода Иванова, д. 5 5505022622 Июнь Значительный Ленинский АО

610

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 77», БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 77"

Юридический, фактический адрес: 644043, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Волочаевская, д. 17 Г 
5502034034 Июнь Значительный Центральный АО

611

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 79», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 79»

Юридический, фактический адрес: 644030, Российская Федерация, г. Омск, улица 10-я 

Чередовая, д. 32 А
5505022647 Июнь Значительный Ленинский АО

612

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 82», БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 82"

Юридический, фактический адрес: 644045, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Волкова, д. 5 Б
5502033626 Июнь Значительный Советский АО

613

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 83», БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 83"

Юридический адрес. Российская Федерация, 644120, город Омск, улица Волго-

Донская, 15 Фактический адрес. Российская Федерация, 644120, город Омск, улица 

Волго-Донская, 15                                

5505027910 Июнь Значительный Ленинский АО

614
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия № 84», БОУ 

г.Омска «Гимназия № 84»
Фактический адрес: 644029,  Российская Федерация, г. Омск, проспект Культуры, д. 16 5501039061 Июнь Значительный Советский АО

615

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №86», БОУ г.Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 86»

Юридический, фактический адрес: 644088, г. Омск, ул. Магистральная, д. 22 5501038879 Июнь Значительный Советский АО

616

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 87», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 87»

644005, Российская Федерация, Омская область, город Омск, улица Добролюбова, дом 

17
5505022654 Июнь Значительный Ленинский АО

617

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 89», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 89»

Юридический, фактический адрес: 644079, Российская Федерации, г. Омск, ул. 17 

Рабочая, д. 89
5506026965 Июнь Высокий Октябрьский АО

618

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 90 имени Д.М. Карбышева», БОУ г.Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 90 имени Д.М. Карбышева»

Юридический, фактический адрес: 644031, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Омская, д.197
5504035869 Июнь Значительный Центральный АО

619

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 91», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 91»

Юридический адрес: 644116, Российская Федерация, город Омск, ул. 24 Северная, д. 

119 
5502033880 Июнь Значительный Центральный АО

620
Бюджетное общеобразовательное учреждение города  Омска «Лицей № 92», БОУ г. 

Омска «Лицей № 92 »

Юридический, фактический адрес: 644020, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Ангарская, д. 7а
5505022661 Июнь Значительный Ленинский АО

621
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 96",  БОУ г.Омска "СОШ № 96"

Юридический, фактический адрес: 644013, Российская Федерация, г. Омск, ул. 21-я 

Амукрская, 37 к.1
5501039431 Июнь Значительный Центральный АО

622

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 94", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 94"

Юридический, фактический адрес: 644029, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Андрианова, д. 14/3  
5501039664 Июнь Значительный Советский АО

623

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 95 с углубленным изучением отдельных предметов», 

БОУ г.Омска «Средняя общеобразовательная школа № 95 с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Юридический, фактический адрес: 644085, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Проспект Мира, д. 165 Д
5501038685 Июнь Значительный Советский АО

624

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 99 с углубленным изучением отдельных предметов», 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 99 с углубленным изучением 

отдельных предметов»

Юридический, фактический адрес: 644109, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Молодова, д. 12
5505022679 Июнь Высокий Ленинский АО

625

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 100",  БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 100"

Юридический, фактический адрес: 644014,Российская Федерация, г. Омск, ул. 4-

Марьяновская, 67 А
5505022686 Июнь Высокий Ленинский АО

626

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 103», БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 103"

Юридический, фактический адрес: 644094, Российская Федерация, г. Омск, мкр. 

Загородный, д. 13 
5503031082 Июнь Значительный Центральный АО

627

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 104», БОУ г. Омска  «Средняя общеобразовательная 

школа № 104»

Юридический, фактический адрес: 644120, г. Омск, ул. 3 Станционная, д. 69 5505022703 Июнь Значительный Ленинский АО

628

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 105 имени Героя Советского Союза Н.П. Бударина", 

БОУ г.Омска "Средняя общеобразовательная школа № 105 имени Героя Советского 

Союза Н.П. Бударина"

Юридический, фактический адрес: 644103, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Седова, д. 65
5507035747 Июнь Значительный Кировский АО

629

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 106», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 106»

Юридический, фактический адрес: 644110, г. Омск, ул. Бархатовой, д. 6 Г 5502033619 Июнь Значительный Советский АО

630

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 107», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 107»

644113, Российская Федерация, Омская область, город Омск, проспект Сибирский, 

дом 6А
5505022710 Июнь Высокий Ленинский АО

631
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 108», БОУ г. Омска «СОШ № 108»
644109, Омская область, город Омск, улица Моторная, дом 9 5505022728 Июнь Высокий Ленинский АО

632

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 110", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа " 110"

Юридический, фактический адрес: 644058, Российская Федерация, г. Омск, ул. 6-я 

Станционная, д. 11
5505022735 Июнь Значительный Ленинский АО

633

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 112", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 112"

Юридический, фактический адрес: 644053, Российская Федерация, город Омск, ул. 

Круговая д. 2, корп.1

  

5501038798 Июнь Значительный Советский АО

634

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 113",  БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 113"

Юридический, фактический адрес: 644069, Российская Федерация, г. Омск, ул. 18 

Северная , д. 91 
5502033760 Июнь Значительный Центральный АО

635
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Гимназия № 115", БОУ г. 

Омска "Гимназия № 115"

Фактический адрес:  644042, Российская Федерация, г. Омск, ул. Спортивный проезд, 

д. 9 а
5504035876 Июнь Высокий Центральный АО

636

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа №116", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 116"

Фактический адрес: 644047, город Омск, улица 6 Ремесленная, д.13 5503031156 Июнь Высокий Центральный АО

637

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 120», 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 120»

644090, Российская Федерация, город Омск, проспект Менделеева, дом 32, кор. В 5502033168 Июнь Значительный Советский АО

638

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №123 с углубленным изучением отдельных предметов им. 

Охрименко О.И.», БОУ г.Омска «Средняя общеобразовательная школа № 123 с 

углубленным изучением отдельных предметов им. Охрименко О.И.»

Юридический, фактический адрес: 644053, Омская область, г. Омск, ул. 20 

Партсъезда, д. 48
5501038942 Июнь Значительный Советский АО

639

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа №124", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 124"

Юридический, фактический адрес: 644902, г. Омск, ул. 40 лет Победы, д. 4 5506028730 Июнь Значительный Октябрьский АО

640

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа №126", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 126"

Юридический, фактический адрес: 644910, г. Омск, ул. Красноярова, дом 1/1 5505026345 Июнь Значительный Ленинский АО

641

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 127», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 127»

Юридический, фактический адрес: 644098, Российская Федерация, г. Омск, 14-й 

Военный городок, д. 148
5505026352 Июнь Значительный Ленинский АО

642
БОУ г. Омска Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением 

отдельных предметов»
г. Омск, ул. Белозерова, 5 5501038808 Июнь Значительный Советский АО

643

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 130", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 130"

Юридический, фактический адрес: 644009, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Красных Зорь, д. 108 Б
5504035883 Июнь Высокий Центральный АО



644

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа №132», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 132»

Юридический, фактический адрес: 644070, Российская Федерация,  г. Омск, ул. 

Звездова, д. 96 
5504035890 Июль Значительный Центральный АО

645 БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Омск, ул. Блюхера 22 В 5502027904 Июнь Значительный Советский АО

646
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей № 137»,  БОУ г. 

Омска «Лицей № 137»

Юридический, фактический адрес: 644074, Российская Федерация,  г. Омск, ул. 

проспект Комарова, д. 27, корпус 3
5507036109 Июнь Значительный Кировский АО

647
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Гимназия №139», БОУ 

г.Омска «Гимназия № 139»

Юридический, фактический адрес: 644119, Российская Федерация, г. Омск, бульвар 

Заречный, д. 8
5507036003 Июнь Значительный Кировский АО

648
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия № 140», БОУ г. 

Омска «Гимназия № 140»

Юридический, фактический адрес: 644074, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Дмитриева, д. 13
5507032753 Июнь Высокий Кировский АО

649
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска" Средняя 

общеобразовательная школа № 141", БОУ г. Омска "СОШ № 141"
Юридический, фактический адрес: 644117, г. Омск, ул. 6 Шинная, д. 9 б 5506024661 Июнь Значительный Октябрьский АО

650

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 142», 

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 142»

644041, Российская Федерация, город Омск, улица Харьковская, дом 21 5506024654 Июнь Значительный Октябрьский АО

651
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Лицей №143", БОУ г. 

Омска "Лицей № 143"

Юридический адрес: 644083, Российская Федерация, г. Омск, ул. Т. Белозерова, д. 20 

(основное здание),644083, Российская Федерация,  г. Омск, ул. Светлая, д. 5 (здание № 

1) Фактический адрес: 644083, Российская Федерация,  г. Омск, ул. Светлая, д. 5

5501038950 Июнь Значительный Советский АО

652

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 144", БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 144"

Юридический, фактический адрес: 644073, г. Омск, ул. Дианова, д. 18, к. 2 5507036405 Июнь Значительный Кировский АО

653
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Гимназия № 146", БОУ 

г.Омска "Гимназия № 146"

Юридический, фактический адрес: 644070, Российская Федерация,г. Омск, ул. Омская, 

д.106, ул. Звездова, д.105 
5504035900 Июнь Значительный Центральный АО

654
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Гимназия № 147", БОУ г. 

Омска "Гимназия № 147"

Юридический, фактический адрес: 644005, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Добролюбова, д. 22
5505022446 Июнь Высокий Ленинский АО

655
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей № 149», БОУ г. 

Омска "Лицей № 149"

Юридический, фактический адрес: 644119, Российская Федерация, г. Омск, ул. 

Заречный бульвар, д. 3
5502032679 Июнь Значительный Кировский АО

656

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 151", БОУ г.Омска "Средняя общеобразовательная 

школа № 151"

Юридический, фактический адрес: 644074, Российская Федерация,  г. Омск, ул. 

Дмитриева, д. 13, корпус 10                                             
5507037173 Июнь Высокий Кировский АО

657
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска "Средняя 

общеобразовательная школа № 152",  БОУ г.Омска "СОШ № 152"

Юридический, фактический адрес: 644047, Российская Федерация, г. Омск, ул. 5 

Армии, д. 141 
5503030956 Июнь Значительный Центральный АО

658

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 160», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 160»

Юридический, фактический адрес: 644901, г. Омск, мкр. Береговой, ул. Пролетарская, 

д. 3
5501060673 Июнь Значительный Советский АО

659

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 161», БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 161»

Юридический, фактический адрес: 644903, Российская Федерация, г.Омск, мкр. 

Входной, строение 101 
5505022460 Июнь Значительный Ленинский АО

660 БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 111» г. Омск, ул. Полевая, 95 5501039424 Июнь Значительный Советский АО


